



Prefeitura Municipal de Japurá

Avenida Bolívar, 131 – Centro – Fone: (41) 3513-1327 – Fax: (41) 3513-1330
 E-mail: administracao@japara.pr.gov.br – CEP: 73221-000 – CNPJ: 13.148.000-000 – Japurá/PR

Estado do Paraná

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 36/2024
PRELÓRIO ELETRÔNICO Nº. 22/2024.

PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DA MICROEMPRESA (ME), EMPRESA DE PEQUENO PORTE (EPP) E MICROEMPRESA INDIVIDUAL (MEI), PESSOA FÍSICA

DO MUNICÍPIO DE JAPURÁ, Estado do Paraná, para aquisição de, para conhecimento de que se trata interesse, que materializa a execução e o pagamento das PRESTES, no âmbito do PROTOCOLO DE INTENÇÃO MENOR PREÇO POR LANCE – REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei nº 14.133, de 12 de abril de 2023, da Instrução Normativa SESP/PR nº 73/2023, das Leis Complementares nº 274/2000 e nº 274/2001, bem como legislação aplicável e as alterações estatutárias e regulamentares nele auto, conforme os critérios e procedimentos a seguir estabelecidos, objetivando obter a melhor proposta, observando as datas e horários dispostos no Edital.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA PARA MELHORES USUÁRIOS DA POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, OU, VIGÉSIMAS PARA A PROMOÇÃO E DEFESA DOS DIREITOS DAS MULHERES COM O PLANEJO DE JAPURÁ E FORNECER A POLÍTICA PÚBLICA PARA APOIAR ÀS MULHERES ATENDENDO ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE JAPURÁ.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS: Às 14h29:29 horas de dia 14/05/2024.
ABERTURA E SOLICITAÇÃO DAS PROPOSTAS: Às 14h30:00 horas de dia 14/05/2024.
ENCERRAMENTO DA RECEBIMETO DAS PROPOSTAS: Às 18h00:00 horas de dia 14/05/2024.

LOCAL DA RECEBIMETO DAS PROPOSTAS: Às 18h00:00 horas de dia 14/05/2024.

CRITÉRIO DE AVALIAÇÃO: MENOR PREÇO POR LANCE

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: ABERTO E FECHADO

VALOR ESTIMADO PARA A LICITAÇÃO: R\$ 22.344,95 (Dois Mil, Quinhentos e Quatro Reais e Doze Centavos).

LINK PARA REALIZAÇÃO DA LANCE: DISPOÑIBILIZADO EM: <https://www.mec.gov.br>


REFERÊNCIA DE HORÁRIO: Horário de Brasília/DF.

O EDITAL FICARÁ DISPONÍVEL: No site da Prefeitura de JAPURÁ: www.japara.pr.gov.br e no site do Portal Nacional de Contratações Públicas (<https://portalnacional.com.br>) e no Setor de Licitação da Prefeitura Municipal de JAPURÁ, almeada à Avenida Bolívar, 363 – Centro, Japurá/PR, e no Setor de Licitação da Prefeitura Municipal de JAPURÁ, almeada à Avenida Bolívar, 363 – Centro, Japurá/PR, e/ou por meio de Notificação (PAZ 3575-1327/2023) ou não aut. licitacao@japara.pr.gov.br

Japurá, vint e oito dias do mês de 2024.

DEY DE OLIVEIRA JUNIOR
 Agente de Contratação
 Portaria 1/2024

	
<h1>Extrato de publicação</h1>	
<h2>DISPENSA ELETRÔNICA - 18/2024</h2>	
<h3>Nº PROC. ADM. 038/2024</h3>	
<p>Extrato de publicação gerado automaticamente pelo sistema BNC torna público para conhecimento dos interessados que o órgão MUNICÍPIO DE INDAGATUPOLIS, de acordo com a regulamentação LEI 14352/2021 realizará DISPENSA ELETRÔNICA sendo conduzido por DIEISON NIQUELSON FERNANDES GONÇALVES e tendo como autoridade JULIANO TREVISAN CORDEIRO.</p>	
<p>PUBLICAÇÃO: 28/05/2024 10:24 INICIO REG. PROPOSTAS: 28/05/2024 17:00 FIM REG. PROPOSTAS: 30/05/2024 18:00 INICIO DISPUTA: 30/05/2024 18:30 TIPO DE LANCE: MENOR LANCE TWO INSTRUMENTATION: ABERTO EXCLUSIVO ME: SIM VALOR TOTAL DO PROCESSO: R\$ 18.375.000</p>	
<h2>OBJETO DO PROCESSO</h2>	
<p>CONTINUAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM COLETA E DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS DOMICILIARES E COMERCIAIS, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONSUMIDOR, NO MUNICÍPIO DE INDAGATUPOLIS</p>	
<p>Para demais informações consulte via e-mail: fichas@bncindagatupolis.pb.gov.br, telefone: 448743108 ou acesse pelo link: https://www.comprasnet.com.br/Pages/MostrarProcesso.aspx?processo=182024038&processo_tipo=1&processo_numero=182024038&processo_data_publicacao=2024-05-28&processo_valor_estimado=18375000</p>	
<p>DIEISON NIQUELSON FERNANDES GONÇALVES</p> <p>INDAGATUPOLIS-PB, 28/05/2024</p>	



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPURÁ

Paço Municipal "Manoel Peres Filho"
 Fone: (41) 3632-1317 - 3411 - 3412 - 3413 - 3463.0005 - 39
 JAPURÁ - ESTADO DO PARANÁ

PORTARIA N.º 180 / 2024

ADRIANA CRISTINA POLIZER, PREFEITA MUNICIPAL DE JAPURÁ - ESTADO DO PARANÁ, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI:


CONSIDERANDO O CONTO DO LAUDO MÉDICO Nº 046 EMITIDO PELO MÉDICO ROBSON RAMOS, CRM 23483PP,

CONSIDERANDO O DISPOSTO NO ART. 37, § 13 DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL,


RESOLVE

READAPTAR A SERVIDORA BRUNA ALVES VIANA, POR MOTIVO DE SAÚDE PELA PERÍODO DE 60 DIAS A PARTIR DE 16 DE MAIO DE 2024.

PAÇO MUNICIPAL "MANOEL PERES FILHO" DE JAPURÁ - ESTADO DO PARANÁ EM 28 DE MAIO DE 2024.



ADRIANA CRISTINA POLIZER
 PREFEITA MUNICIPAL



MUNICÍPIO DE INDIANÓPOLIS

Praça Camarão, 130 - Centro - CEP 87.235-000
Fone/Fax 44 3674 1188 - 3674 1560 - CNPJ 75.798.355/0001-77
www.Indianopolis.pr.gov.br

INDIANÓPOLIS - ESTADO DO PARANÁ

PORTARIA N° 053/2024

JULIANO TREVISAN CORDEIRO, Prefeito do Município de Indianópolis, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

R E S O L U E:


Art. 1º - CONCEDER Férias de 30 (trinta) dias, ao servidor abaixo, a ser usufruída no período de 27 de maio de 2024 a 25 de junho 2024.

MAT	FUNCIONÁRIO	CARGO	PERÍODO AGISTIVO
884	Thais Fernandes Trevisan Crepaldi	Agente De Saúde	25/03/2023 a 24/03/2024


Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogando-se as disposições em contrário.


PACO MUNICIPAL - 14 DE DEZEMBRO DE
INDIANÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, em 27 de maio de 2024.

JULIANO TREVISAN CORDEIRO
Prefeito do Município de Indianópolis



www.indianopolis.pr.gov.br

	<p>MUNICÍPIO DE INDAIÓPOLIS</p> <p>Rua 648 Amari, 150 - Centro - CEP 7135 000 Fone/Fax: (84) 3674.1108 - 3674.1500 - CNPJ 75.798.382/0001-77 E-mail: licitacao@indaioopolis.gov.br</p> <p>INDAIÓPOLIS - ESTADO DO PARANÁ</p>
<p><u>ADITIVO N.º 01º DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº. 003/2021</u></p>	
<p>Por este instrumento particular de PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO N.º <u>"003/2021"</u> de um lado o MUNICÍPIO DE INDAIÓPOLIS, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, com administração local à prova Carimim, nº 190 - contra - devidamente inscrita no CNPJ sob nº 55.798.153/0001-77, representada por seu prefeito municipal, sr. Juliano Trevisan Cordeiro, aqui denominado CONTRATANTE, e, de outro lado: RAFAELA CRISTIANE PARRO, CPF nº 082.161.209-31, RG: 10.754.833-5, residente e domiciliado à Rua Indaio Rodrigues Ferrington, nº 125, CEP: 87235-000 - na cidade de INDAIÓPOLIS/PR, doravante denominada, simplesmente CONTRATADA, thus junto e acordado o que adiante se segue:</p>	
<p>CLÁUSULA PRIMEIRA: - As partes de comum acordo decidem prorrogar o prazo do contrato originário até 09 de maio de 2025.</p>	
<p>CLÁUSULA SEGUNDA: - As partes de comum acordo decidem manter o valor fixo do contrato primitivo.</p>	
<p>CLÁUSULA TERCEIRA: - Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições contidas no Contrato primitivo, as quais são expressamente ratificadas, desde que não contrariem as disposições desta ajuste.</p>	
<p>E, por estarem as partes satisfeitas, contratadas e de pleno acordo com o seu conteúdo, assinam o presente em 02 (duas) vias de igual teor e forma.</p>	
<p>Paço Municipal "14 de Dezembro" de Indaioópolis, Estado do Paraná, em 27 de maio de 2024.</p>	
<p>JULIANO TREVISAN CORDEIRO Prefeito do Município de Indaioópolis</p>	<p>RAFAELA CRISTIANE PARRO CPF nº 082.161.209-31</p>



MUNICÍPIO DE INDAIATUBA

Praça Cararamã, 150 - Centro - CEP 07.235-000
Fone/Fax: 044 3474.7100 - 3474.1504 - CEPF 75.790.305/000-177
E-mail: indaiatuba@indaiatuba.sp.gov.br
INDAIATUBA - ESTADO DO PARANÁ

ADITIVO N.º "II" DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N.º 078/2002

Por este instrumento particular de PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO n.º **"078/2002"** de um lado o **MUNICÍPIO DE INDAIATUBA**, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com administração sítio a Praça Cararamã n.º 150 - centro - devidamente inscrita no CNPJ sob o n.º 75.790.355/000-77, representada por seu prefeito municipal, o Sr. **JULIANO TREVISAN CORDEIRO**, aqui denominado **CONTRATANTE**, e, de outro lado, **RICARDO DA SILVA MELLO**, CPF n.º 045.108.109-14, RG 7.572.137-4, residente e domiciliado à Estrada Itapema - Lote 266 a 2, CEP: **87235-000** - na cidade de **INDAIATUBA/PR**, doravante denominada, simplesmente **CONTRATADA**, isto tudo e acordado o que adiante se segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA: - As partes de comum acordo decidem prorrogar o prazo do contrato originário até 09 de maio de 2005.

CLÁUSULA SEGUNDA: - As partes de comum acordo decidem manter o valor fixo do contrato primitivo.

CLÁUSULA TERCEIRA: - Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições contidas no Contrato primitivo, as quais são expressamente ratificadas, desde que não contrariem as disposições deste ajuste.

E, por estarem as partes acima juntas, contratadas e de pleno acordo com o seu conteúdo, assinam o presente em 02 (dois) vias de igual teor e forma.

Pago Municipal "14 de Dezembro" de Indaiatuba, Estado do Paraná, em 27 de maio de 2004.

JULIANO TREVISAN CORDEIRO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE INDAIATUBA	RICARDO DA SILVA MELLO CPF Nº 045.108.109-14
--	---



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUSSARA
ESTADO DO PARANÁ
LICITAÇÕES
Av. Princesa Isabel, 320, CEP: 87230-000
Fone: (44) 3628-1212 Ramal 218 | E-mail: licitacao@jussara.pr.gov.br
CNPJ: 75.789.552/0001-20



TERMO DE RATIFICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO À DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 10/2024-PMJ

Considerando as informações, documentos e pareceres contidos no Processo Administrativo nº 58-2024, **RATIFICO** a Dispensa de Licitação nº 10-2024, para firmar termo de colaboração com a instituição **LAR DE IDOSOS SÃO JOAQUIM E SANT'ANA DE CAMPO MOURÃO**, CNPJ nº 77.645.661/0001-07, objetivando firmar parceria entre a administração pública municipal e a organização da sociedade civil, mediante termo de colaboração visando à prestação de Serviço de Alta Complexidade na modalidade **Acolhimento Institucional para idosos**, em situação de vulnerabilidade e risco social, com a disponibilidade de **01 (uma) vaga de grau 1**, com valor global de **R\$ 26.000,00 (vinte e seis mil reais)** referentes ao período de 01/06/2024 a 14/12/2024.

Esta Ratificação se fundamenta no Art. 30, inciso VI da Lei Federal 13.019/2014 e suas alterações posteriores.


Dê-se ciência desta decisão aos interessados, providencie-se a celebração do necessário contrato, e publique-se o presente ato na imprensa oficial, conforme estabelecido na Lei 14.133/21.

Jussara, 28 de maio de 2024.

Robison Pedroso da Silva
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUSSARA
ESTADO DO PARANÁ
LICITAÇÕES
Av. Princesa Isabel, 320, CEP: 87230-000
Fone: (44) 3628-1212 Ramal 218 | E-mail: licitacao@jussara.pr.gov.br
CNPJ: 75.789.552/0001-20



AVISO DE ABERTURA DA MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE DISPENSA 11-2024-PMJ

O Prefeito Municipal de Jussara, Estado do Paraná, Sr. **ROBISON PEDROSO DA SILVA**, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica Municipal, **TORNA PÚBLICO**, conforme processo Administrativo nº 60/2024, com base no Art. 75, I, da Lei Federal 14.133-21, a **DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 11/2024**.

Fundamento Legal: Art. 75, I, da Lei Federal 14.133-21.

Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de iluminação do Estádio Municipal Capitão Luiz Dion Peixe.

Prazo de entrega e condições: CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA

Valor Médio Estimado: R\$ 119.012,70 (cento e dezanove mil e doze reais e setenta centavos)

* Permanecem sigilosos os orçamentos obtidos, bem como a pesquisa de preço até a finalização da fase de Manifestação de Interesse.

Dotações Orçamentárias:
1257 - 05.003.15.451.0003.1.004.4.4.90.51.00.00 - 03507 - Obras e Instalações
0213 - 05.003.15.451.0003.1.004.4.4.90.51.00.00 - 00507 - Obras e Instalações
0214 - 05.003.15.451.0003.1.004.4.4.90.51.00.00 - 01000 - Obras e Instalações

Prazo da Manifestação de Interesse: As empresas interessadas terão o prazo de **3 (três) dias** para apresentarem via e-mail: licitacao@jussara.pr.gov.br sua Proposta de Preço, conforme dispõe o Art. 4º do Decreto Municipal nº 6.471/2023.

Encerra assim, o prazo se inicia no 08h30min do dia 29-05-2024 e se encerra as 17h00min do dia 04-06-2024.

- O prazo acima já está considerando o feriado e recesso do dia 30-05-2024.

Da abertura das Manifestações: Findado o prazo acima, ou seja, no dia **05-06-2024**, serão abertas as Manifestações e Divulgadas os Orçamentos previamente obtidos, onde será convocada o melhor colocado para apresentação dos documentos necessários a fim de finalizar o contrato.


Jussara, 28 de maio de 2024.

ROBISON PEDROSO DA SILVA
Prefeito Municipal

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUSSARA ESTADO DO PARANÁ LICITAÇÕES Av. Princesa Isabel, 320, CEP: 87230-000 Fone: (44) 3628-1212 Ramal 218 E-mail: licitacao@jussara.pr.gov.br CNPJ: 75.789.552/0001-20									
1	Peças (elétricas) FIAT/DORIO TR Andarilhos, ANO-2013/2013 Placa AXZ 2953.	MESES	12	R\$ 583,00	6.996,00	Tabela Auditar	Tabela Auditar		
				TOTAL:	6.996,00			60%	
LOTE 21:									
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.			
1	Peças (auto vidros) FIAT/DORIO TR Andarilhos, ANO-2013/2013 Placa AXZ 2953.	MESES	12	R\$ 138,00	1.656,00	Tabela Auditar	Tabela Auditar		
				TOTAL:	1.656,00			10%	
LOTE 22:									
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.			
1	Óleos e lubrificantes FIAT/DORIO TR Andarilhos, ANO-2013/2013 Placa AXZ 2953.	MESES	12	R\$ 100,00	1.200,00	Tabela Auditar	Tabela Auditar		
				TOTAL:	1.200,00			27,40%	
LOTE 23:									
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.			
1	Serviços Inspeção FIAT/DORIO TR Andarilhos, ANO-2013/2013 Placa AXZ 2953.	MESES	12	R\$ 66,67	800,04	Tabela Auditar	Tabela Auditar		
				TOTAL:	800,04			19%	
LOTE 25:									
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.			
1	Peças (mecânicas) VW/KOMBI, ANO-1996/1997 Placa AGO 0581.	MESES	12	R\$ 415,00	4.980,00	Tabela Auditar	Tabela Auditar		
				TOTAL:	4.980,00			69%	
LOTE 26:									
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.			
1	Peças (elétricas) VW/KOMBI, ANO-1996/1997 Placa AGO 0581.	MESES	12	R\$ 218,00	2.616,00	Tabela Auditar	Tabela Auditar		
				TOTAL:	2.616,00				
LOTE 27:									
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.			
1	Peças (auto vidros) VW/KOMBI, ANO-1996/1997 Placa AGO 0581.	MESES	12	R\$ 83,00	996,00	Tabela Auditar	Tabela Auditar		
				TOTAL:	996,00			20%	
LOTE 28:									
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.			
1	Óleos e lubrificantes VW/KOMBI, ANO-1996/1997 Placa AGO 0581.	MESES	12	R\$ 58,00	696,00	Tabela Auditar	Tabela Auditar		
				TOTAL:	696,00			25,40%	
LOTE 29:									
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.			
1	Serviços Inspeção VW/KOMBI, ANO-1996/1997 Placa AGO 0581.	MESES	12	R\$ 66,67	800,04	Tabela Auditar	Tabela Auditar		
				TOTAL:	800,04			20,2%	
LOTE 31:									
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.			
1	Peças (mecânicas) FIAT/Ducato MULT JARD T, ANO-2012/2013 Placa AVM 9785.	Mes	12	R\$ 1.600,00	19.200,00	Tabela Auditar	Tabela Auditar		
				TOTAL:	19.200,00			69,9%	
LOTE 32:									
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.			
1	Peças (elétricas) FIAT/Ducato MULT JARD T, ANO-2012/2013 Placa AVM 9785.	MESES	12	R\$ 500,00	6.000,00	Tabela Auditar	Tabela Auditar		
				TOTAL:	6.000,00			60%	
LOTE 33:									
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.			
1	Peças (auto vidros) FIAT/Ducato MULT JARD T, ANO-2012/2013 Placa AVM 9785.	MESES	12	R\$ 150,00	1.800,00	Tabela Auditar	Tabela Auditar		
				TOTAL:	1.800,00			10%	
LOTE 34:									
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.			
1	Óleos e lubrificantes FIAT/Ducato MULT JARD T, ANO-2012/2013 Placa AVM 9785.	MESES	12	R\$ 100,00	1.200,00	Tabela Auditar	Tabela Auditar		
				TOTAL:	1.200,00			54%	
LOTE 35:									
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.			
1	Serviços Inspeção Fiat/Ducato MULT JARD T, ANO-2012/2013 Placa AVM 9785.	MESES	12	R\$ 66,67	800,04	Tabela Auditar	Tabela Auditar		
				TOTAL:	800,04			13,4%	
LOTE 46:									
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.			
1	Óleos e lubrificantes Renault/Master ALLT AMBZ, ANO-2013/2014 Placa AXJ 7536.	MESES	12	R\$ 100,00	1.200,00	Tabela Auditar	Tabela Auditar		
				TOTAL:	1.200,00			22,1%	
LOTE 47:									
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.			
1	Serviços Inspeção Renault/Master ALLT AMBZ, ANO-2013/2014 Placa AXJ 7536.	MESES	12	R\$ 66,67	800,04	Tabela Auditar	Tabela Auditar		
				TOTAL:	800,04			10%	
LOTE 49:									
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.			
1	Peças (mecânicas) Fiat/Strada WORKING, ANO-2015/2016 Placa ABA 9717.	MESES	12	R\$ 830,00	9.960,00	Tabela Auditar	Tabela Auditar		
				TOTAL:	9.960,00			69%	
LOTE 50:									
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.			
1	Peças (elétricas) Fiat/Strada WORKING, ANO-2015/2016 Placa ABA 9717.	MESES	12	R\$ 340,00	4.080,00	Tabela Auditar	Tabela Auditar		
				TOTAL:	4.080,00			69,96%	
LOTE 51:									
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.			
1	Serviços Inspeção Fiat/Strada WORKING, ANO-2015/2016 Placa ABA 9717.	MESES	12	R\$ 66,67	800,04	Tabela Auditar	Tabela Auditar		
				TOTAL:	800,04			23%	
LOTE 55:									
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.			
1	Peças (mecânicas) CHEVROLET/Prisma 1.4 L, ANO-2011/2012 Placa ADO 4762.	MESES	12	R\$ 583,00	6.996,00	Tabela Auditar	Tabela Auditar		
				TOTAL:	6.996,00			60%	
LOTE 61:									
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.			
1	Peças (mecânicas) Onibus VW/15.190 EOD E-3RD ORE, ANO-2012/2013 Placa AWP 1646.	MESES	12	R\$ 1.800,00	21.600,00	Tabela Auditar	Tabela Auditar		
				TOTAL:	21.600,00			79,1%	
LOTE 62:									
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.			
1	Peças (elétricas) Onibus VW/15.190 EOD E-3RD ORE, ANO-2012/2013 Placa AWP 1646.	MESES	12	R\$ 850,00	10.200,00	Tabela Auditar	Tabela Auditar		
				TOTAL:	10.200,00			67%	
LOTE 63:									
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.			
1	Peças (auto vidros) Onibus VW/15.190 EOD E-3RD ORE, ANO-2012/2013 Placa AWP 1646.	MESES	12	R\$ 330,00	3.960,00	Tabela Auditar	Tabela Auditar		
				TOTAL:	3.960,00			23%	
LOTE 64:									
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.			
1	Óleos e lubrificantes Onibus VW/15.190 EOD E-3RD ORE, ANO-2012/2013 Placa AWP 1646.	MESES	12	R\$ 100,00	1.200,00	Tabela Auditar	Tabela Auditar		
				TOTAL:	1.200,00			44%	
LOTE 67:									
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.			
1	Peças (mecânicas) Onibus Ivoce/CTVCLASS 70C17, ANO-2013/2014 Placa AZJ 6886.	MESES	12	R\$ 2.416,67	29.000,04	Tabela Auditar	Tabela Auditar		
				TOTAL:	29.000,04			78,1%	
LOTE 68:									
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.			
1	Peças (elétricas) Onibus Ivoce/CTVCLASS 70C16, ANO-2013/2014 Placa AZJ 6886.	MESES	12	R\$ 583,00	6.996,00	Tabela Auditar	Tabela Auditar		
				TOTAL:	6.996,00			74,1%	
LOTE 69:									
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.			
1	Peças (auto vidros) Onibus Ivoce/CTVCLASS 70C17, ANO-2013/2014 Placa AZJ 6886.	MESES	12	R\$ 330,00	3.960,00	Tabela Auditar	Tabela Auditar		
				TOTAL:	3.960,00			21%	
LOTE 70:									
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.			
1	Óleos e lubrificantes Onibus Ivoce/CTVCLASS 70C17, ANO-2013/2014 Placa AZJ 6886.	MESES	12	R\$ 100,00	1.200,00	Tabela Auditar	Tabela Auditar		
				TOTAL:	1.200,00			35,2%	
LOTE 71:									
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.			
1	Serviços Inspeção Onibus Ivoce/CTVCLASS 70C17, ANO-2013/2014 Placa AZJ 6886.	MESES	12	R\$ 166,67	2.000,04	Tabela Auditar	Tabela Auditar		
				TOTAL:	2.000,04			20%	
LOTE 85:									
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.			
1	Peças (mecânicas) Onibus Ivoce/CTVCLASS 70C16, ANO-2009/2009 Placa ABA 5305.	MESES	12	R\$ 1.583,33	18.999,96	Tabela Auditar	Tabela Auditar		
				TOTAL:	18.999,96			63%	
LOTE 86:									
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.			
1	Peças (elétricas) Onibus Ivoce/CTVCLASS 70C16, ANO-2009/2009 Placa ABA 5305.	MESES	12	R\$ 833,33	9.999,96	Tabela Auditar	Tabela Auditar		
				TOTAL:	9.999,96			63%	
LOTE 87:									
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.			
1	Peças (auto vidros) Onibus Ivoce/CTVCLASS 70C16, ANO-2009/2009 Placa ABA 5305.	MESES	12	R\$ 330,00	3.960,00	Tabela Auditar	Tabela Auditar		
				TOTAL:	3.960,00			20%	
LOTE 88:									
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.			
1	Óleos e lubrificantes Onibus Ivoce/CTVCLASS 70C16, ANO-2009/2009 Placa ABA 5305.	MESES	12	R\$ 100,00	1.200,00	Tabela Auditar	Tabela Auditar		
				TOTAL:	1.200,00			63%	
LOTE 89:									
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.			
1	Serviços Inspeção Onibus Ivoce/CTVCLASS 70C16, ANO-2009/2009 Placa ABA 5305.	MESES	12	R\$ 166,67	2.000,04	Tabela Auditar	Tabela Auditar		
				TOTAL:	2.000,04			10%	
LOTE 91:									
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.			
1	Peças (mecânicas) Onibus Ivoce/CTVCLASS 70C17, ANO-2013/2013, 170CV, Placa AWQ 5460.	MESES	12	R\$ 1.583,33	18.999,96	Tabela Auditar	Tabela Auditar		
				TOTAL:	18.999,96			63%	
LOTE 92:									
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.			
1	Peças (elétricas) Onibus Ivoce, Ano 2012/2013, 170CV, Placa AWQ 5460.	MESES	12	R\$ 833,33	9.999,96	Tabela Auditar	Tabela Auditar		
				TOTAL:	9.999,96			63%	
LOTE 94:									
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.			
1	Óleos e lubrificantes Onibus Ivoce, Ano 2012/2013, 170CV, Placa AWQ 5460.	MESES	12	R\$ 100,00	1.200,00	Tabela Auditar	Tabela Auditar		
				TOTAL:	1.200,00			63%	
LOTE 97:									
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.			
1	Peças (mecânicas) CAMINHÃO FORD/Cargo 815 E, ANO - 2010/2011 Placa AQJ 1251.	MESES	12	R\$ 1.500,00	18.000,00	Tabela Auditar	Tabela Auditar		
				TOTAL:	18.000,00			62%	
LOTE 98:									
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.			
1	Peças (elétricas) CAMINHÃO FORD/Cargo 815 E, ANO - 2010/2011 Placa AQJ 1251.	MESES	12	R\$ 833,33	9.999,96	Tabela Auditar	Tabela Auditar		
				TOTAL:	9.999,96			34%	
LOTE 99:									
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.			
1	Peças (auto vidros) CAMINHÃO FORD/Cargo 815 E, ANO - 2010/2011 Placa AQJ 1251.	MESES	12	R\$ 330,00	3.960,00	Tabela Auditar	Tabela Auditar		
				TOTAL:	3.960,00				

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUSSARA ESTADO DO PARANÁ LICITAÇÕES Av. Pinheiro Inácio, 330, CEP: 87230-000 Fone: (41) 3628-3122 Ramal 238 E-mail: licitacao@jussara.pr.gov.br CNPJ: 26.782.553/0001-20						
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espe.
2016/2011	Placa ADO 1251					
					3.960,00	44%
LOTE 102:						
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espe.
1	Oficina e lubrificantes Caminhão Ford/Cargo 815 K, ANO – 2010/2011 Placa ADO 1251	MESES	12	R\$ 190,00	2.280,00	Tabela Audites
					2.280,00	63%
LOTE 103:						
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espe.
1	Peças (mecânica) Caminhão Ford/Cargo 1217 K, ANO – 2008/2009 Placa AGV 2532	MESES	12	R\$ 1.000,00	12.000,00	Tabela Audites
					12.000,00	67%
LOTE 104:						
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espe.
1	Peças (mecânica) Caminhão Ford/Cargo 1217 K, ANO – 2008/2009 Placa AGV 2532	MESES	12	R\$ 833,33	9.999,96	Tabela Audites
					9.999,96	31%
LOTE 105:						
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espe.
1	Peças (mecânica) Caminhão Basculante 13180 EURO3 WORKER, ANO – 2016/2011 Placa ATR 5787	MESES	12	R\$ 2.083,33	24.999,96	Tabela Audites
					24.999,96	67%
LOTE 110:						
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espe.
1	Peças (mecânica) VW/Caminhão Basculante 13180 EURO3 WORKER, ANO – 2016/2011 Placa ATR 5787	MESES	12	R\$ 833,33	9.999,96	Tabela Audites
					9.999,96	31%
LOTE 112:						
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espe.
1	Oficina e lubrificantes VW/Caminhão Basculante 13180 EURO3 WORKER, ANO – 2016/2011 Placa ATR 5787	MESES	12	R\$ 1.900,00	22.800,00	Tabela Audites
					22.800,00	27%
LOTE 115:						
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espe.
1	Peças (mecânica) Caminhão Basculante Mercedes HENS / ATRON 2720 K 604, ANO – 2013/2013 Placa ANU 4752	MESES	12	R\$ 1.833,33	21.999,96	Tabela Audites
					21.999,96	67%
LOTE 116:						
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espe.
1	Peças (mecânica) Caminhão Basculante Mercedes HENS / ATRON 2720 K 604, ANO – 2013/2013 Placa ANU 4752	MESES	12	R\$ 1.000,00	12.000,00	Tabela Audites
					12.000,00	31%
LOTE 118:						
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espe.
1	Oficina e lubrificantes Caminhão Basculante Mercedes HENS / ATRON 2720 K 604, ANO – 2013/2013 Placa ANU 4752	MESES	12	R\$ 1.900,00	22.800,00	Tabela Audites
					22.800,00	23%
LOTE 121:						
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espe.
1	Peças (mecânica) VW/Gol City 1.0, ANO – 2003/2003 Placa DEL 1370	MESES	12	R\$ 333,33	3.999,96	Tabela Audites
					3.999,96	63%
LOTE 122:						
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espe.
1	Peças (mecânica) VW/Gol City 1.0, ANO – 2003/2003 Placa DEL 1370	MESES	12	R\$ 90,00	1.080,00	Tabela Audites
					1.080,00	31%
LOTE 127:						
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espe.
1	Peças (mecânica) Fiat Uno Mião RP, ANO 1996/1996, 58CV, Placa APX 7922	MESES	12	R\$ 208,33	2.499,96	Tabela Audites
					2.499,96	63%
LOTE 129:						
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espe.
1	Peças (mecânica) GM Celis, ANO 2002/2002, Placa ALC 7023	MESES	12	R\$ 290,00	3.480,00	Tabela Audites
					3.480,00	31%
LOTE 140:						
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espe.
1	Peças (mecânica) GM Celis, ANO 2002/2002, Placa ALC 7023	MESES	12	R\$ 125,00	1.500,00	Tabela Audites
					1.500,00	30,8%
LOTE 145:						
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espe.
1	Peças (mecânica) Toyota Corolla 200200, ANO 2018/2019, Placa BCC 6055	MESES	12	R\$ 833,33	9.999,96	Tabela Audites
					9.999,96	67%
LOTE 146:						
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espe.
1	Peças (mecânica) Toyota Corolla 200200, ANO 2018/2019, Placa BCC 6055	MESES	12	R\$ 416,67	5.000,04	Tabela Audites
					5.000,04	31%
LOTE 151:						
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espe.
1	Peças (mecânica) Fiat Uno 1.6, ANO 2018/2018, Placa BCC 4997	MESES	12	R\$ 375,00	4.500,00	Tabela Audites
					4.500,00	
LOTE 152:						
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espe.
1	Peças (mecânica) Fiat Uno 1.0, ANO 2018/2018, Placa BCC 4997	MESES	12	R\$ 210,00	2.520,00	Tabela Audites
					2.520,00	
LOTE 157:						
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espe.
1	Peças (mecânica) Fiat Uno 1.6, ANO 2018/2018, Placa BCC 1132	MESES	12	R\$ 375,00	4.500,00	Tabela Audites
					4.500,00	69%
LOTE 158:						
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espe.
1	Peças (mecânica) Fiat Uno 1.0, ANO 2018/2018, Placa BCC 1132	MESES	12	R\$ 210,00	2.520,00	Tabela Audites
					2.520,00	69%
LOTE 163:						
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espe.
1	Peças (mecânica) Fiat Uno 1.6, ANO 2018/2018, Placa BCC 1130	MESES	12	R\$ 375,00	4.500,00	Tabela Audites
					4.500,00	69,9%
LOTE 164:						
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espe.
1	Peças (mecânica) Fiat Uno 1.0, ANO 2018/2018, Placa BCC 1130	MESES	12	R\$ 210,00	2.520,00	Tabela Audites
					2.520,00	69%
LOTE 166:						
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espe.
1	Oficina e lubrificantes Fiat Uno 1.6, ANO 2018/2018, Placa BCC 1130	MESES	12	R\$ 58,00	696,00	Tabela Audites
					696,00	31%
LOTE 169:						
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espe.
1	Peças (mecânica) VW Voyage 1.6 Confortline, ANO 2016/2016, Placa BCD 2885	MESES	12	R\$ 500,00	6.000,00	Tabela Audites
					6.000,00	69,9%
LOTE 170:						
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espe.
1	Peças (mecânica) VW Voyage 1.6 Confortline, ANO 2016/2016, Placa BCD 2885	MESES	12	R\$ 330,00	3.960,00	Tabela Audites
					3.960,00	69%
LOTE 176:						
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espe.
1	Peças (mecânica) Caminhão Mitsubishi Triton MC 1200, ANO 2018/2019, Placa BCD 1232	MESES	12	R\$ 866,67	10.000,04	Tabela Audites
					10.000,04	61,5%
LOTE 178:						
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espe.
1	Oficina e lubrificantes Caminhão Mitsubishi Triton MC 1200, ANO 2018/2019, Placa BCD 1232	MESES	12	R\$ 160,00	1.920,00	Tabela Audites
					1.920,00	61%
LOTE 181:						
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espe.
1	Peças (mecânica) Audi/Audiata Renault Master Bono, Ano 2018/2019, Placa BCS 0357	MESES	12	R\$ 833,33	9.999,96	Tabela Audites
					9.999,96	69%
LOTE 184:						
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espe.
1	Oficina e lubrificantes Audi/Audiata Renault Master Bono, Ano 2018/2019, Placa BCS 0357	MESES	12	R\$ 1.200,00	14.400,00	Tabela Audites
					14.400,00	67%
LOTE 187:						
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espe.
1	Peças (mecânica) Caminhão GM S10 aberta c. dip. 2,8, D 4x4, ano 2002/2002, Placa AUF 8750	MESES	12	R\$ 580,00	6.960,00	Tabela Audites
					6.960,00	69%
LOTE 190:						
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espe.
1	Oficina e lubrificantes Caminhão GM S10 aberta c. dip. 2,8, D 4x4, ano 2002/2002, Placa AUF 8750	MESES	12	R\$ 100,00	1.200,00	Tabela Audites
					1.200,00	61%
LOTE 193:						
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espe.
1	Peças (mecânica) Caminhão Ivoa Tector 150E21, ano 2017/2018, Placa BBS 6824	MESES	12	R\$ 1.500,00	18.000,00	Tabela Audites
					18.000,00	68%
LOTE 194:						
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espe.
1	Peças (mecânica) Caminhão Ivoa Tector 150E21, ano 2017/2018, Placa BBS 6824	MESES	12	R\$ 833,33	9.999,96	Tabela Audites
					9.999,96	68%
LOTE 196:						
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espe.
1	Oficina e lubrificantes Caminhão Ivoa Tector 150E21, ano 2017/2018, Placa BBS 6824	MESES	12	R\$ 190,00	2.280,00	Tabela Audites
					2.280,00	61%
LOTE 199:						
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espe.
1	Peças (mecânica) VW Kombi, ano 2012/2013, placa AVZ -5248	MESES	12	R\$ 700,00	8.400,00	Tabela Audites
					8.400,00	68%
LOTE 200:						
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espe.
1	Peças (mecânica) VW Kombi, ano 2012/2013, placa AVZ -5248	MESES	12	R\$ 290,00	3.480,00	Tabela Audites
					3.480,00	68%
LOTE 202:						
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espe.
1	Oficina e lubrificantes VW Kombi, ano 2012/2013, placa AVZ -5248	MESES	12	R\$ 58,00	696,00	Tabela Audites
					696,00	69%
LOTE 205:						
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espe.
1	Peças (mecânica) Caminhão Ivoa Tector 150E21, ano 2020/2020, Placa BFE -5678	MESES	12	R\$ 1.500,00	18.000,00	Tabela Audites
					18.000,00	67%

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUSSARA ESTADO DO PARANÁ LICITAÇÃO Nº 001/2024 Av. Pinheiro Inácio, 330, CEP: 87230-000 Fone: (41) 3628-3122 Ramal 238 E-mail: licitacao@jussara.pr.gov.br CNPJ: 26.782.553/0001-20							TOTAL:	9.999,96	67%
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espe.			
1	Oficina e lubrificantes Caminhão Ivoa Tector 150E21, ano 2020/2020, Placa BFE-5678	MESES	12	R\$ 190,00	2.280,00	Tabela Audites			
				TOTAL:	2.280,00			67%	
LOTE 211:									
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espe.			
1	Peças (injeção) Caminhão Toyota Bandeirante, ano 1999/2000, placa AID-6458	MESES	12	R\$ 350,00	4.200,00	Tabela Audites			
				TOTAL:	4.200,00			67%	
LOTE 212:									
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espe.			
1	Peças (pêra) Caminhão Toyota Bandeirante, ano 1999/2000, placa AID-6458	MESES	12	R\$ 210,00	2.520,00	Tabela Audites			
				TOTAL:	2.520,00			66,7%	
LOTE 214:									
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espe.			
1	Oficina e lubrificantes Caminhão Toyota Bandeirante, ano 1999/2000, placa AJS-6458	MESES	12	R\$ 58,00	696,00	Tabela Audites			
				TOTAL:	696,00			61%	
LOTE 217:									
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espe.			
1	Peças (injeção) Fiat Ducato Ambulância, ano 2016/2017, placa BIV-9601	MESES	12	R\$ 833,33	9.999,96	Tabela Audites			
				TOTAL:	9.999,96			67,2%	
LOTE 218:									
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espe.			
1	Peças (pêra) Fiat Ducato Ambulância, ano 2016/2017, placa BIV-9601	MESES	12	R\$ 533,33	6.399,96	Tabela Audites			
				TOTAL:	6.399,96			67%	
LOTE 220:									
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espe.			
1	Oficina e lubrificantes Fiat Ducato Ambulância, ano 2016/2017, placa BIV-9601	MESES	12	R\$ 100,00	1.200,00	Tabela Audites			
				TOTAL:	1.200,00			61%	
LOTE 235:									
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espe.			
1	Peças (injeção) Ford Ka SE 1.5 SED C - sedan - 2020/2020, placa BEE-9016	MESES	12	R\$ 500,00	6.000,00	Tabela Audites			
				TOTAL:	6.000,00			68%	
LOTE 236:									
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espe.			
1	Peças (pêra) Ford Ka SE 1.5 SED C - sedan - 2020/2020, placa BEE-9016	MESES	12	R\$ 330,00	3.960,00	Tabela Audites			
				TOTAL:	3.960,00			59,5%	
LOTE 241:									
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espe.			
1	Peças (pêra) Microônibus Fiat Ducato Gessse Pia ano 2020/2020, placa BGA-4893	MESES	12	R\$ 1.250,00	15.000,00	Tabela Audites			
				TOTAL:	15.000,00			67%	
LOTE 242:									
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espe.			
1	Peças (pêra) Microônibus Fiat Ducato Gessse Pia ano 2020/2020, placa BGA-4893	MESES	12	R\$ 650,00	7.800,00	Tabela Audites			
				TOTAL:	7.800,00			67%	
LOTE 244:									
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espe.			
1	Oficina e lubrificantes Microônibus Fiat Ducato Gessse Pia ano 2020/2020, placa BGA-4893	MESES	12	R\$ 100,00	1.200,00	Tabela Audites			
				TOTAL:	1.200,00			61%	
LOTE 247:									
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espe.			
1	Peças (injeção) Fiat Siena Attractive 1.4 - ano 2019/2019 - Branca, placa BHP-5174	MESES	12	R\$ 500,00	6.000,00	Tabela Audites			
				TOTAL:	6.000,00			70%	
LOTE 248:									
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espe.			
1	Peças (pêra) Fiat Siena Attractive 1.4 - ano 2019/2019 - Branca, placa BHP-5174	MESES	12	R\$ 330,00	3.960,00	Tabela Audites			
				TOTAL:	3.960,00			64%	
LOTE 250:									
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espe.			
1	Oficina e lubrificantes Fiat Siena Attractive 1.4 - ano 2019/2019 - Branca, placa BHP-5174	MESES	12	R\$ 38,00	456,00	Tabela Audites			
				TOTAL:	456,00			61%	
LOTE 254:									
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espe.			
1	Peças (pêra) ônibus Microônibus Volvo VBL ON - 2020/2020 - 17 lugares + 01 cadeirante - placa BIV-5595	MESES	12	R\$ 600,00	7.800,00	Tabela Audites			
				TOTAL:	7.800,00			66%	
LOTE 256:									
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espe.			
1	Oficina e lubrificantes ônibus Microônibus Volvo VBL ON - 2020/2020 - 17 lugares + 01 cadeirante - placa BIV-5595	MESES	12	R\$ 100,00	1.200,00	Tabela Audites			
				TOTAL:	1.200,00			61%	
LOTE 260:									
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espe.			
1	Peças (pêra) Citroën onibus STACCAT - 2019/2020 - Branca, placa PEV-0848	MESES	12	R\$ 300,00	3.600,00	Tabela Audites			
				TOTAL:	3.600,00			64%	
LOTE 262:									
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espe.			
1	Oficina e lubrificantes Citroën onibus STACCAT - 2019/2020 - Branca, placa PEV-0848	MESES	12	R\$ 58,00	696,00	Tabela Audites			
				TOTAL:	696,00			61%	
LOTE 265:									
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espe.			
1	Peças (injeção) Ford Ka SE 1.5 SED C - sedan - Branca, placa BEE-1544	MESES	12	R\$ 500,00	6.000,00	Tabela Audites			
				TOTAL:	6.000,00			68%	
LOTE 266:									
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espe.			
1	Peças (pêra) Ford Ka SE 1.5 SED C - 2020/2021 - Branca, placa BEE-1544	MESES	12	R\$ 330,00	3.960,00	Tabela Audites			
				TOTAL:	3.960,00			66%	
LOTE 268:									
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espe.			
1	Oficina e lubrificantes Ford Ka SE 1.5 SED C - 2020/2021 - Branca, placa BEE-1544	MESES	12	R\$ 58,00	696,00	Tabela Audites			
				TOTAL:	696,00			61%	
LOTE 271:									
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espe.			
1	Peças (injeção) Gel 1.6L BMS - 2018/2019 - Branca, placa BCW-8267	MESES	12	R\$ 500,00	6.000,00	Tabela Audites			
				TOTAL:	6.000,00			66%	
LOTE 272:									
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espe.			
1	Peças (pêra) Gel 1.6L BMS - 2018/2019 - Branca, placa BCW-8267	MESES	12	R\$ 330,00	3.960,00	Tabela Audites			
				TOTAL:	3.960,00			66%	
LOTE 274:									
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espe.			
1	Oficina e lubrificantes Gel 1.6L BMS - 2018/2019 - Branca, placa BCW-8267	MESES	12	R\$ 58,00	696,00	Tabela Audites			
				TOTAL:	696,00			61%	
LOTE 277:									
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espe.			
1	Peças (injeção) Onibus Scania R 113 CL - 1991/1991, PRATA, placa BFA-6374	MESES	12	R\$ 1.000,00	12.000,00	Tabela Audites			
				TOTAL:	12.000,00			68%	
LOTE 278:									
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espe.			
1	Peças (pêra) Onibus Scania R 113 CL - 1991/1991, PRATA, placa BFA-6374	MESES	12	R\$ 666,67	8.000,04	Tabela Audites			
				TOTAL:	8.000,04			65%	
LOTE 280:									
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espe.			
1	Oficina e lubrificantes Onibus Scania R 113 CL - 1991/1991, PRATA, placa BFA-6374	MESES	12	R\$ 100,00	1.200,00	Tabela Audites			
				TOTAL:	1.200,00			61%	
LOTE 283:									
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espe.			
1	Peças (injeção) Onibus Ivoa Tector 150E21 - 2020/2020 - 43 passageiros - Branca, placa BEE-2866	MESES	12	R\$ 1.250,00	15.000,00	Tabela Audites			
				TOTAL:	15.000,00			66%	
LOTE 284:									
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espe.			
1	Peças (pêra) Onibus Ivoa Tector 150E21 - 2020/2020 - 43 passageiros - Branca, placa BEE-2866	MESES	12	R\$ 650,00	7.800,00	Tabela Audites			
				TOTAL:	7.800,00			66%	
LOTE 289:									
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espe.			
1	Peças (injeção) Caminhão Ford Cargo 1119, 180CV - 2017/2018 - Branca, placa BEE-7795	MESES	12	R\$ 1.500,00	18.000,00	Tabela Audites			
				TOTAL:	18.000,00			66%	
LOTE 290:									
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espe.			
1	Peças (pêra) Caminhão Ford Cargo 1119, 180CV - 2017/2018 - Branca, placa BEE-7795	MESES	12	R\$ 833,33	9.999,96	Tabela Audites			
				TOTAL:	9.999,96			66%	
LOTE 292:									
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espe.			
1	Oficina e lubrificantes Caminhão Ford Cargo 1119, 180CV - 2017/2018 - Branca, placa BEE-7795	MESES	12	R\$ 190,00	2.280,00	Tabela Audites			
				TOTAL:	2.280,00			24%	
LOTE 295:									
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espe.			
1	Peças (injeção) Chevrolet Montana 1.8 2021/2021, Branca, placa BAK-1523	MESES	12	R\$ 830,00	9.960,00	Tabela Audites			
				TOTAL:	9.960,00			68%	
LOTE 296:									
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espe.			
1	Peças (pêra) Chevrolet Montana 1.8 2021/2021, Branca, placa BAK-1523	MESES	12	R\$ 340,00	4.080,00	Tabela Audites			
				TOTAL:	4.080,00			68%	
LOTE 301:									
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espe.			
1	Peças (injeção) VW Gol 1.6, 2021/2022, Branca, placa BHW-9666	MESES	12	R\$ 533,33	6.399,96	Tabela Audites			
				TOTAL:	6.399,96			69%	
LOTE 302:									
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espe.			
1	Peças (pêra) VW Gol 1.6, 2021/2022, Branca, placa BHW-9666	MESES	12	R\$ 500,00	6.000,00	Tabela Audites			
				TOTAL:	6.000,00			61%	
LOTE 304:									
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espe.			
1	Oficina e lubrificantes VW Gol 1.6, 2021/2022, Branca, placa BHW-9666	Mes	12	R\$ 58,00	696,00	Tabela Audites			
				TOTAL:	696,00			61%	
LOTE 307:									
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espe.			
1	Peças (injeção) VW Gol 1.6, 2021/2022, Branca, placa BHW-9666	MESES	12	R\$ 533,33	6.399,96	Tabela Audites			

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUSSARA ESTADO DO PARANÁ LICITAÇÕES Av. Princesa Isabel, 320, CEP: 87230-000 Fone: (44) 3628-3212 Ramal 218 E-mail: licitacao@jussara.pr.gov.br CNPJ: 26.390.533/0001-36						
2014/2015 Placa AUC 8623						
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	Serviço Familiar FIAT/Palio Fire, ANO-2014/2015 Placa AUC 8623	MESES	12	R\$ 125,00	1.500,00	original a
				TOTAL:	1.500,00	6%
LOTE 17:						
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	Serviço tapacaria CHEVROLET/Celta 1.0 L, 1.6, ANO-2011/2012 Placa AIN 5015	MESES	12	R\$ 66,67	800,04	original a
				TOTAL:	800,04	14,5%
LOTE 18:						
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	Serviço tapacaria CHEVROLET/Celta 1.0 L, 1.6, ANO-2011/2012 Placa AIN 5015	MESES	12	R\$ 125,00	1.500,00	original a
				TOTAL:	1.500,00	6%
LOTE 24:						
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	Serviço familiar FIAT/DOHLO TH Audiência, ANO-2013/2013 Placa AXR 2053	MESES	12	R\$ 125,00	1.500,00	original a
				TOTAL:	1.500,00	6%
LOTE 30:						
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	Serviço familiar VW/ROBHR, ANO-1996/1997 Placa AGO 0581	MESES	12	R\$ 125,00	1.500,00	original a
				TOTAL:	1.500,00	6%
LOTE 36:						
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	Serviço familiar FIAT/Usatiro BRUL JARED V, ANO-2013/2013 Placa AVX 9785	MESES	12	R\$ 125,00	1.500,00	original a
				TOTAL:	1.500,00	6%
LOTE 41:						
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	Serviço tapacaria MARCOPOLLO/Onibus Valore W9 OR, ANO-2015/2016 Placa BAH 3416	MESES	12	R\$ 166,67	2.000,04	original a
				TOTAL:	2.000,04	1,1%
LOTE 42:						
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	Serviço familiar MARCOPOLLO/Onibus Valore W9 OR, ANO-2015/2016 Placa BAH 3416	MESES	12	R\$ 125,00	1.500,00	original a
				TOTAL:	1.500,00	6%
LOTE 45:						
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	Peças (auto vidros) Renault/Master ALLY AMBIA, ANO-2013/2014 Placa A35 7536	MESES	12	R\$ 150,00	1.800,00	original a
				TOTAL:	1.800,00	22%
LOTE 48:						
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	Serviço familiar Renault/Master ALLY AMBIA, ANO-2013/2014 Placa A35 7536	MESES	12	R\$ 125,00	1.500,00	original a
				TOTAL:	1.500,00	6%
LOTE 54:						
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	Serviço familiar Fiat/Strada WORKING, ANO-2015/2016 Placa BAO 5717	MESES	12	R\$ 125,00	1.500,00	original a
				TOTAL:	1.500,00	6%
LOTE 57:						
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	Peças (auto vidros) CHEVROLET/Prisma 1.4 L, L.T., ANO-2011/2012 Placa A32 4762	MESES	12	R\$ 83,00	996,00	original a
				TOTAL:	996,00	14,5%
LOTE 59:						
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	Serviço tapacaria CHEVROLET/Prisma 1.4 L, L.T., ANO-2011/2012 Placa A32 4762	MESES	12	R\$ 66,67	800,04	original a
				TOTAL:	800,04	12%
LOTE 60:						
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	Serviço familiar CHEVROLET/Prisma 1.4 L, L.T., ANO-2011/2012 Placa A32 4762	MESES	12	R\$ 125,00	1.500,00	original a
				TOTAL:	1.500,00	6%
LOTE 65:						
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	Serviço tapacaria Onibus VW/15.190 R030 E-AD ORC, ANO-2012/2013 Placa AWP 1646	MESES	12	R\$ 166,67	2.000,04	original a
				TOTAL:	2.000,04	12,5%
LOTE 66:						
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	Serviço familiar Onibus VW/15.190 R030 E-AD ORC, ANO-2012/2013 Placa AWP 1646	MESES	12	R\$ 250,00	3.000,00	original a
				TOTAL:	3.000,00	6%
LOTE 72:						
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	Serviço familiar Onibus Inova/CITYCLASS 70C17, ANO-2013/2014 Placa A35 6886	MESES	12	R\$ 3.000,00	3.000,00	original a
				TOTAL:	3.000,00	6%
LOTE 75:						
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	Peças (auto vidros) Onibus VW/MASCA GRANMIR, ANO-2009/2009 Placa ARE 0893	MESES	12	R\$ 330,00	3.960,00	original a
				TOTAL:	3.960,00	10,5%
LOTE 77:						
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	Serviço tapacaria Onibus VW/MASCA GRANMIR, ANO-2009/2009 Placa ARE 0893	MESES	12	R\$ 166,67	2.000,04	original a
				TOTAL:	2.000,04	6%
LOTE 78:						
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	Serviço familiar Onibus VW/MASCA GRANMIR, ANO-2009/2009 Placa ARE 0893	MESES	12	R\$ 250,00	3.000,00	original a
				TOTAL:	3.000,00	6%
LOTE 81:						
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	Peças (auto vidros) Onibus M. HENS/MASC GRANMIR, ANO-2009/2009 Placa ARE 0893	MESES	12	R\$ 330,00	3.960,00	original a
				TOTAL:	3.960,00	11%
LOTE 83:						
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	Serviço tapacaria Onibus M. HENS/MASC GRANMIR, ANO-2009/2009 Placa ARE 0893	MESES	12	R\$ 166,67	2.000,04	original a
				TOTAL:	2.000,04	6%
LOTE 84:						
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	Serviço familiar Onibus M. HENS/MASC GRANMIR, ANO-2009/2009 Placa ARE 0893	MESES	12	R\$ 250,00	3.000,00	original a
				TOTAL:	3.000,00	6%
LOTE 90:						
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	Serviço familiar Onibus Inova/CITYCLASS 70C16, ANO-2009/2009 Placa A35 5305	MESES	12	R\$ 250,00	3.000,00	original a
				TOTAL:	3.000,00	6%
LOTE 93:						
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	Peças (auto vidros) Onibus Inova, Ano 2012/2013, 170CV, Placa BRQ 5460	MESES	12	R\$ 330,00	3.960,00	original a
				TOTAL:	3.960,00	22%
LOTE 95:						
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	Serviço tapacaria Onibus Inova, Ano 2012/2013, 170CV, Placa BRQ 5460	MESES	12	R\$ 166,67	2.000,04	original a
				TOTAL:	2.000,04	21%
LOTE 96:						
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	Serviço familiar Onibus Inova, Ano 2012/2013, 170CV, Placa BRQ 5460	MESES	12	R\$ 250,00	3.000,00	original a
				TOTAL:	3.000,00	6%
LOTE 101:						
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	Serviço tapacaria CAMINHÃO FORD/Cargo 815 E, ANO - 2010/2011 Placa ADQ 1251	MESES	12	R\$ 166,67	2.000,04	original a
				TOTAL:	2.000,04	21,5%
LOTE 102:						
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	Serviço familiar CAMINHÃO FORD/Cargo 815 E, ANO - 2010/2011 Placa ADQ 1251	MESES	12	R\$ 250,00	3.000,00	original a
				TOTAL:	3.000,00	6%
LOTE 105:						
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	Peças (auto vidros) Caminhão Ford/Cargo 1317 E, ANO - 2008/2009 Placa AGV 2550	MESES	12	R\$ 330,00	3.960,00	original a
				TOTAL:	3.960,00	31,5%
LOTE 106:						
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	Ofício e Substituição Caminhão Ford/Cargo 1317 E, ANO - 2008/2009 Placa AGV 2550	MESES	12	R\$ 1.900,00	22.800,00	original a
				TOTAL:	22.800,00	25,2%
LOTE 107:						
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	Serviço de tapacaria Caminhão Ford/Cargo 815 E, ANO - 2010/2011 Placa ADQ 1251	MESES	12	R\$ 166,67	2.000,04	original a
				TOTAL:	2.000,04	20%
LOTE 108:						
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	Serviço de familiar Caminhão Ford/Cargo 1317 E, ANO - 2008/2009 Placa AGV 2550	MESES	12	R\$ 250,00	3.000,00	original a
				TOTAL:	3.000,00	6%
LOTE 111:						
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	Peças (auto vidros) VW/Caminhão Bauroeste 13180 EURO3 WORKER, ANO - 2010/2011 Placa ATB 5787	MESES	12	R\$ 330,00	3.960,00	original a
				TOTAL:	3.960,00	16,6%
LOTE 113:						
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	Serviço tapacaria VW/Caminhão Bauroeste 13180 EURO3 WORKER, ANO - 2010/2011 Placa ATB 5787	MESES	12	R\$ 166,67	2.000,04	original a
				TOTAL:	2.000,04	21%
LOTE 114:						
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	Serviço familiar VW/Caminhão Bauroeste 13180 EURO3 WORKER, ANO - 2010/2011 Placa ATB 5787	MESES	12	R\$ 250,00	3.000,00	original a
				TOTAL:	3.000,00	6%
LOTE 117:						
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	Peças (auto vidros) Caminhão Bauroeste Mercedes HENS / ATROB 2720 K 604, ANO - 2013/2013 Placa AXU 4752	MESES	12	R\$ 330,00	3.960,00	original a
				TOTAL:	3.960,00	16,6%
LOTE 119:						
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	Serviço tapacaria Caminhão Bauroeste Mercedes HENS / ATROB 2720 K 604, ANO - 2013/2013 Placa AXU 4752	MESES	12	R\$ 166,67	2.000,04	original a
				TOTAL:	2.000,04	21%
LOTE 120:						
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	Serviço familiar Caminhão Bauroeste Mercedes HENS / ATROB 2720 K 604, ANO - 2013/2013 Placa AXU 4752	MESES	12	R\$ 250,00	3.000,00	original a
				TOTAL:	3.000,00	6%
LOTE 123:						
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	Peças (auto vidros) VW/Gol City 1.0, ANO - 2003/2003 Placa DEL 1370	MESES	12	R\$ 83,00	996,00	original a
				TOTAL:	996,00	12%
LOTE 124:						
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	Ofício e Substituição VW/Gol City 1.0, ANO - 2003/2003 Placa DEL 1370	MESES	12	R\$ 58,00	696,00	original a
				TOTAL:	696,00	20%

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUSSARA						
ESTADO DO PARANÁ						
LICITAÇÕES						
Av. Princesa Isabel, 320, CEP: 87230-000						
Fone: (44) 3628-1212 Ramal 218 E-mail:licitacao@jussara.pr.gov.br						
CNPJ: 75.789.552/0001-20						
LOTE 294:						
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	Serviços familiar Caminhão Funt Cargo 1119, 189CY- 2017/2018 – Branca, placa BCC-7785	MESES	12	R\$ 250,00	3.000,00	original a
TOTAL:				3.000,00	6%	
LOTE 297:						
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	Peças (auto vidros) Chevrolet Montana L82, 2021/2021, branca, placa RHK 1E33	MESES	12	R\$ 83,00	996,00	original a
TOTAL:				996,00	12,5%	
LOTE 298:						
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	Óleos e lubrificantes Chevrolet Montana L82, 2021/2021, branca, placa RHK 1E33	MESES	12	R\$ 58,00	696,00	original a
TOTAL:				696,00	21,5%	
LOTE 299:						
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	Serviços de tapacaria Chevrolet Montana L82, 2021/2021, branca, placa RHK 1E33	MESES	12	R\$ 66,67	800,04	original a
TOTAL:				800,04	11,5%	
LOTE 300:						
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	Serviços Familiar Chevrolet Montana L82, 2021/2021, branca, placa RHK 1E33	MESES	12	R\$ 125,00	1.500,00	original a
TOTAL:				1.500,00	6%	
LOTE 301:						
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	Peças (auto vidros) VW Gol 1.0, 2021/2022, branca, placa HEW 9466	MESES	12	R\$ 83,00	996,00	original a
TOTAL:				996,00	17,5%	
LOTE 305:						
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	Serviços tapacaria VW Gol 1.0, 2021/2022, branca, placa HEW 9466	MESES	12	R\$ 66,67	800,04	original a
TOTAL:				800,04	16,5%	
LOTE 306:						
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	Serviços familiar VW Gol 1.0, 2021/2022, branca, placa HEW 9466	MESES	12	R\$ 125,00	1.500,00	original a
TOTAL:				1.500,00	6%	
LOTE 309:						
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	Peças (auto vidros) VW Gol 1.0, 2021/2022, branca, placa HEW 9C95	MESES	12	R\$ 83,00	996,00	original a
TOTAL:				996,00	15,5%	
LOTE 310:						
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	Óleos e lubrificantes VW Gol 1.0, 2021/2022, branca, placa HEW 9C95	MESES	12	R\$ 58,00	696,00	original a
TOTAL:				696,00	23,5%	
LOTE 311:						
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	Serviços tapacaria VW Gol 1.0, 2021/2022, branca, placa HEW 9C95	MESES	12	R\$ 66,67	800,04	original a
TOTAL:				800,04	18,5%	
LOTE 312:						
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	Serviços familiar VW Gol 1.0, 2021/2022, branca, placa HEW 9C95	MESES	12	R\$ 125,00	1.500,00	original a
TOTAL:				1.500,00	6%	
LOTE 315:						
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	Peças (auto vidros) VW Gol 1.0, 2021/2022, branca, placa HEK 9046	MESES	12	R\$ 83,00	996,00	original a
TOTAL:				996,00	18,5%	
LOTE 317:						
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	Serviços tapacaria VW Gol 1.0, 2021/2022, branca, placa HEK 9046	MESES	12	R\$ 66,67	800,04	original a
TOTAL:				800,04	17,5%	
LOTE 318:						
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	Serviços familiar VW Gol 1.0, 2021/2022, branca, placa HEK 9046	MESES	12	R\$ 125,00	1.500,00	original a
TOTAL:				1.500,00	6%	
LOTE 321:						
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	Peças (auto vidros) Onibus Volvo V8L 4x4 - Euro V, 2021/2022, amarelo, placa RHH 4482	MESES	12	R\$ 330,00	3.960,00	original a
TOTAL:				3.960,00	29%	
LOTE 323:						
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	Serviços tapacaria Onibus Volvo V8L 4x4 - Euro V, 2021/2022, amarelo, placa RHH 448	MESES	12	R\$ 166,67	2.000,04	original a
TOTAL:				2.000,04	12,5%	
LOTE 324:						
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	Serviços Familiar Onibus Volvo V8L 4x4 - Euro V, 2021/2022, amarelo, placa RHH 4482	MESES	12	R\$ 250,00	3.000,00	original a
TOTAL:				3.000,00	6%	
LOTE 329:						
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	Serviços tapacaria Fiat Strada Freedom CP 1.3, 2022/2022, branca, placa SEP 0E71	MESES	12	R\$ 66,67	800,04	original a
TOTAL:				800,04	12,8%	
LOTE 330:						
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	Serviços familiar Fiat Strada Freedom CP 1.3, 2022/2022, branca, placa SEP 0E71	MESES	12	R\$ 125,00	1.500,00	original a
TOTAL:				1.500,00	6%	
LOTE 333:						
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	Peças (auto vidros) Onibus Ibcotbus 10-190E, 2020/2021, amarelo, placa HEW 7229	MESES	12	R\$ 330,00	3.960,00	original a
TOTAL:				3.960,00	10,5%	
LOTE 334:						
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	Óleos e lubrificantes Onibus Ibcotbus 10-190E, 2020/2021, amarelo, placa HEW 7229	MESES	12	R\$ 100,00	1.200,00	original a
TOTAL:				1.200,00	15,5%	
LOTE 335:						
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	Serviços tapacaria Onibus Ibcotbus 10-190E, 2020/2021, amarelo, placa HEW 7229	MESES	12	R\$ 166,67	2.000,04	original a
TOTAL:				2.000,04	10,5%	
LOTE 336:						
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	Serviços familiar Onibus Ibcotbus 10-190E, 2020/2021, amarelo, placa HEW 7229	MESES	12	R\$ 250,00	3.000,00	original a
TOTAL:				3.000,00	6%	
LOTE 339:						
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	Peças (auto vidros) Fiat Uno Economy, 2012/2012, branca, placa AWH 7710	MESES	12	R\$ 83,00	996,00	original a
TOTAL:				996,00	11,5%	
LOTE 340:						
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	Óleos e lubrificantes Fiat Uno Economy, 2012/2012, branca, placa AWH 7710	MESES	12	R\$ 58,00	696,00	original a
TOTAL:				696,00	30,2%	
LOTE 341:						
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	Serviços tapacaria Fiat Uno Economy, 2012/2012, branca, placa AWH 7710	MESES	12	R\$ 66,67	800,04	original a
TOTAL:				800,04	18%	
LOTE 342:						
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	Serviços familiar Fiat Uno Economy, 2012/2012, branca, placa AWH 7710	MESES	12	R\$ 125,00	1.500,00	original a
TOTAL:				1.500,00	6%	
LOTE 345:						
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	Peças (auto vidros) Onibus VW 15.190 BOD E.HD ORE, 2013/2013, amarelo, placa AXG 2565	MESES	12	R\$ 330,00	3.960,00	original a
TOTAL:				3.960,00	19%	
LOTE 347:						
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	Serviços tapacaria Onibus VW 15.190 BOD E.HD ORE, 2013/2013, amarelo, placa AXG 2565	MESES	12	R\$ 166,67	2.000,04	original a
TOTAL:				2.000,04	17%	
LOTE 348:						
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	Serviços familiar Onibus VW 15.190 BOD E.HD ORE, 2013/2013, amarelo, placa AXG 2565	MESES	12	R\$ 250,00	3.000,00	original a
TOTAL:				3.000,00	6%	
LOTE 351:						
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUSSARA						
ESTADO DO PARANÁ						
LICITAÇÕES						
Av. Princesa Isabel, 320, CEP: 87230-000						
Fone: (44) 3628-1212 Ramal 218 E-mail:licitacao@jussara.pr.gov.br						
CNPJ: 75.789.552/0001-20						
LOTE 352:						
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	Peças (auto vidros) Fiat Uno Atractive, 1.0, 2016/2016, branca, placa BAY 8165	MESES	12	R\$ 83,00	996,00	original a
TOTAL:				996,00	11,8%	
LOTE 353:						
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	Serviços tapacaria Fiat Uno Atractive, 1.0, 2016/2016, branca, placa BAY 8165	MESES	12	R\$ 66,67	800,04	original a
TOTAL:				800,04	10,5%	
LOTE 354:						
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	Serviços familiar Fiat Uno Atractive, 1.0, 2016/2016, branca, placa BAY 8165	MESES	12	R\$ 125,00	1.500,00	original a
TOTAL:				1.500,00	6%	
LOTE 357:						
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	Peças (auto vidros) Fiat Strada Freedom CP 1.3, 2022/2022, branca, placa SEP 6095	MESES	12	R\$ 83,00	996,00	original a
TOTAL:				996,00	10,5%	
LOTE 359:						
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	Serviços tapacaria Fiat Strada Freedom CP 1.3, 2022/2022, branca, placa SEP 6095	MESES	12	R\$ 66,67	800,04	original a
TOTAL:				800,04	10,5%	
LOTE 360:						
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	Serviços familiar Fiat Strada Freedom CP 1.3, 2022/2022, branca, placa SEP 6095	MESES	12	R\$ 125,00	1.500,00	original a
TOTAL:				1.500,00	6%	
LOTE 363:						
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	Peças (auto vidros) Caminhão Mercedes-Benz Atgo 1419, 2020/2020, placa R90 2094	MESES	12	R\$ 330,00	3.960,00	original a
TOTAL:				3.960,00	11,5%	
LOTE 365:						
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	Serviços tapacaria Caminhão Mercedes-Benz Atgo 1419, 2020/2020, placa R90 2094	MESES	12	R\$ 166,67	2.000,04	original a
TOTAL:				2.000,04	10,5%	
LOTE 366:						
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	Serviços familiar Caminhão Mercedes-Benz Atgo 1419, 2020/2020, placa R90 2094	MESES	12	R\$ 250,00	3.000,00	original a
TOTAL:				3.000,00	6%	
LOTE 368:						
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	Peças (elétricas) Fiat Argô 1.0 flex, 2023, branca, placa SEP 0094	MESES	12	R\$ 250,00	3.000,00	original a
TOTAL:				3.000,00	11,5%	
LOTE 369:						
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	Peças (auto vidros) Fiat Argô 1.0 flex, 2023, branca, placa SEP 0094	MESES	12	R\$ 83,00	996,00	original a
TOTAL:				996,00	20%	
LOTE 371:						
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	Serviços tapacaria Fiat Argô 1.0 flex, 2023, branca, placa SEP 0094	MESES	12	R\$ 66,67	800,04	original a
TOTAL:				800,04	10,5%	
LOTE 372:						
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	Serviços familiar Fiat Argô 1.0 flex, 2023, branca, placa SEP 0094	MESES	12	R\$ 125,00	1.500,00	original a
TOTAL:				1.500,00	6%	
LOTE 375:						
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	Peças (auto vidros) Fiat Cronos Drive 1.3 flex, 04 portas, 2023, placa SEP 0302	MESES	12	R\$ 83,00	996,00	original a
TOTAL:				996,00	10,8%	
LOTE 376:						
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	Óleos e lubrificantes Fiat Cronos Drive 1.3 flex, 04 portas, 2023, placa SEP 0302	MESES	12	R\$ 58,00	696,00	original a
TOTAL:				696,00	20%	
LOTE 377:						
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	Serviços tapacaria Fiat Cronos Drive 1.3 flex, 04 portas, 2023, placa SEP 0302	MESES	12	R\$ 66,67	800,04	original a
TOTAL:				800,04	10,5%	
LOTE 378:						
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	Serviços familiar Fiat Cronos Drive 1.3 flex, 04 portas, 2023, placa SEP 0302	MESES	12	R\$ 125,00	1.500,00	original a
TOTAL:				1.500,00	8%	
LOTE 381:						
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	Peças (auto vidros) Fiat Cronos 1.3 flex, 2023, placa SEP 0996	MESES	12	R\$ 83,00	996,00	original a
TOTAL:				996,00	10,5%	
LOTE 382:						
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	Óleos e lubrificantes Fiat Cronos 1.3 flex, 2023, placa SEP 0996	MESES	12	R\$ 58,00	696,00	original a
TOTAL:				696,00	20%	
LOTE 383:						
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	Serviços tapacaria Fiat Cronos 1.3 flex, 2023, placa SEP 0996	MESES	12	R\$ 66,67	800,04	original a
TOTAL:				800,04	10,5%	
LOTE 384:						
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	Serviços familiar Fiat Cronos 1.3 flex, 2023, placa SEP 0996	MESES	12	R\$ 125,00	1.500,00	original a
TOTAL:				1.500,00	6%	
LOTE 387:						
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	Peças (auto vidros) Van Renault Master revamp, 2022/2023, placa SDV 2066	MESES	12	R\$ 330,00	3.960,00	original a
TOTAL:				3.960,00	10,5%	
LOTE 388:						
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	Óleos e lubrificantes Van Renault Master revamp, 2022/2023, placa SDV 2066	MESES	12	R\$ 100,00	1.200,00	original a
TOTAL:				1.200,00	20%	
LOTE 389:						
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	Serviços tapacaria Van Renault Master revamp, 2022/2023, placa SDV 2066	MESES	12	R\$ 166,67	2.000,04	original a
TOTAL:				2.000,04	10,5%	
LOTE 390:						
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	Serviços familiar Van Renault Master revamp, 2022/2023, placa SDV 2066	MESES	12	R\$ 250,00	3.000,00	original a
TOTAL:				3.000,00	6%	
Fornecedor: FURNÃO PEÇAS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº 49.381.440/0001-25.						
Valor Total: R\$: 52.647,96 (quarenta e dois mil, setecentos e quarenta e sete reais e noventa e seis centavos).						
LOTE 39:						
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	Peças (auto vidros) MARCOPOLLO/Ônibus Volvo W9 ON, ANO-2015/2016 Placa BAH 3416	MESES	12	R\$ 330,00	3.960,00	DIVERSAS DIVERSOS
TOTAL:				3.960,00	19,7%	
LOTE 40:						
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	Óleos e lubrificantes MARCOPOLLO/Ônibus Volvo W9 ON, ANO-2015/2016 Placa BAH 3416	MESES	12	R\$ 100,00	1.200,00	DIVERSAS DIVERSOS
TOTAL:				1.200,00	30%	
LOTE 51:						
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	Peças (auto vidros) Fiat/Strada WORKING, ANO-2015/2016 Placa BAO 9717	MESES	12	R\$ 83,00	996,00	DIVERSAS DIVERSOS
TOTAL:				996,00	20%	
LOTE 52:						
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	Óleos e lubrificantes Fiat/Strada WORKING, ANO-2015/2016 Placa BAO 9717	MESES	12	R\$ 58,00	696,00	DIVERSAS DIVERSOS
TOTAL:				696,00	27%	
LOTE 58:						
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	Óleos e lubrificantes CHEVROLET/Prisma 1.4 1.1 LT, AIO-2011/2012 Placa AJO 4762	MESES	12	R\$ 58,00	696,00	DIVERSAS DIVERSOS
TOTAL:				696,00	23%	
LOTE 123:						
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	Peças (mecânicas) Fiat Argô Drive 1.0, ANO-2017/2018, Placa BHZ 3774	MESES	12	R\$ 533,33	6.399,96	DIVERSAS DIVERSOS
TOTAL:				6.399,96	23,3%	
LOTE 134:						
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	Peças (elétricas) Fiat Argô Drive 1.0, ANO-2017/2018, Placa BHZ 3774	MESES	12	R\$ 250,00	3.000,00	DIVERSAS DIVERSOS

MUNICÍPIO DE JUSSARA											
ESTADO DO PARANÁ											
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA											
DEMONSTRATIVO DA EXECUÇÃO DAS DESPESAS POR FUNÇÃO / SUBFUNÇÃO											
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL											
JANEIRO A ABRIL 2.024/BIMESTRE MARÇO-ABRIL											
RREO – Anexo 8 (LRF, Art. 52, inciso II, alínea "c")											
Função/Subfunção	Dotação Inicial	Dotação Atualizada (a)	Despesas Empenhadas			Saldo			Despesas Liquidadas		
			No Período	Até o Período (b)	% (b/a) (c)	(c) = (a-b)	No Período	Até o Período (d)	% (d/a) (e)	(e) = (a-d)	
DESPESA EXECUTIVA	53.877.990,00	60.411.830,00	10.197.524,54	23.501.603,64	86,68	36.910.327,00	10.007.860,20	19.010.522,39	93,69	41.401.308,22	
EXTRA-ORÇAMENTÁRIA											
LICITAÇÃO	1.370.000,00	1.370.000,00	197.370,00	440.421,69	1,69	929.578,31	217.101,39	408.699,27	2,01	961.390,73	
Ação Legislativa	1.370.000,00	1.370.000,00	197.370,00	440.421,69	1,69	929.578,31	217.101,39	408.699,27	2,01	961.390,73	
JURISDIÇÃO	267.000,00	268.500,00	30.975,00	83.559,84	0,31	205.140,16	40.328,29	83.559,84	0,41	205.140,16	
Ação Judicial	267.000,00	268.500,00	30.975,00	83.559,84	0,31	205.140,16	40.328,29	83.559,84	0,41	205.140,16	
ADMINISTRAÇÃO	7.115.500,00	8.183.013,36	1.474.113,67	3.512.721,09	13,24	4.670.291,46	1.241.142,37	2.500.400,00	12,32	5.682.582,46	
Planejamento e Organização	320.420,00	327.220,00	88.770,00	201.256,00	0,79	175.070,00	60.024,59	141.204,00	0,76	235.962,00	
Ação administrativa	4.770.410,00	5.320.263,36	704.127,00	1.832.321,59	6,91	3.487.941,79	781.896,22	1.876.002,87	7,77	3.744.200,49	
Ação administrativa Financeira	624.120,00	624.120,00	92.170,00	209.135,44	1,13	324.984,56	107.224,29	250.514,54	1,23	375.600,46	
Contabilidade	114.400,00	114.400,00	15.538,52	36.794,72	0,19	87.605,28	13.715,12	26.794,72	0,13	87.605,28	
Tecnologia da Informação	988.160,00	1.098.161,00	432.331,00	874.899,11	3,30	183.262,81	129.633,20	244.650,02	1,21	813.907,08	
Pessoal e Encargos Sociais	420.610,00	420.610,00	97.030,69	176.502,36	0,67	244.111,64	111.483,09	168.025,36	0,83	252.586,64	
Ação administrativa Social	268.225,00	268.225,00	46.136,00	101.813,39	0,38	166.411,61	58.205,86	93.113,39	0,46	175.111,61	
SEGURANÇA PÚBLICA	25.820,00	25.820,00	3.026,00	3.026,00	0,01	22.804,00	3.026,00	3.026,00	0,01	22.800,00	
Dados em Geral	25.820,00	25.820,00	3.026,00	3.026,00	0,01	22.804,00	3.026,00	3.026,00	0,01	22.800,00	
ADMINISTRAÇÃO SOCIAL	2.789.687,22	3.047.206,97	590.328,57	1.426.265,33	5,59	2.221.031,66	598.119,88	1.186.645,05	5,85	2.460.651,92	
Ação social	151.560,00	230.698,00	16.030,00	86.476,02	0,33	153.222,01	26.848,30	57.522,42	0,38	182.175,61	
Ação social e Proteção da Cidadania	29.340,00	29.340,00	0,00	0,00	0,00	29.340,00	0,00	0,00	0,00	29.340,00	
Ação social e Cidadania e do Ambiente	448.900,00	703.099,55	81.286,44	1.041.041,12	1,14	722.668,55	100.226,60	217.870,53	1,07	546.092,02	
Ação social e Cidadania	2.116.879,22	2.614.543,41	432.041,53	1.040.528,29	3,09	1.564.815,12	431.040,06	911.249,49	4,49	1.703.094,09	
INTELLIGÊNCIA	4.566.237,00	4.566.237,00	815.957,36	1.611.925,46	6,08	2.954.311,64	815.957,36	1.611.925,46	7,04	2.954.311,64	
Planejamento e Organização	4.566.237,00	4.566.237,00	815.957,36	1.611.925,46	6,08	2.954.311,64	815.957,36	1.611.925,46	7,04	2.954.311,64	
INTELLIGÊNCIA	15.426.107,68	17.221.599,68	3.442.678,35	7.022.522,35	26,64	10.151.577,93	3.267.488,50	5.477.636,52	27,01	11.739.963,16	
Ação administrativa	482.980,00	482.980,00	134.055,64	274.284,44	1,03	208.924,36	134.055,64	274.284,44	1,35	209.428,56	
Ação Social	10.698.615,10	11.922.967,35	2.170.414,31	4.632.140,11	17,64	7.200.827,22	2.114.407,92	3.486.139,66	17,18	8.406.827,89	
Ação Social e Proteção da Cidadania	3.410.940,00	3.743.094,93	976.052,63	1.670.830,93	6,39	2.073.615,03	822.381,69	1.414.716,68	6,97	2.320.276,65	
Segurança Pública	154.294,22	154.294,22	0,00	0,00	0,00	154.294,22	0,00	0,00	0,00	154.294,22	
Segurança Pública	670.360,19	704.360,19	150.110,12	240.928,42	0,04	454.451,79	162.907,29	240.089,79	1,18	464.292,23	
Segurança Pública	208.374,00	208.374,00	11.436,00	22.533,14	0,09	185.848,00	11.886,69	22.533,14	0,11	185.848,00	
TRANSPORTES	173.400,00	216.750,00	34.610,00	124.755,00	0,47	91.994,00	42.596,27	84.605,53	0,42	132.144,47	
Pessoal e Encargos Sociais	173.400,00	216.750,00	34.610,00	124.755,00	0,47	91.994,00	42.596,27	84.605,53	0,42	132.144,47	
EDUCAÇÃO	6.823.040,00	10.110.795,40	1.742.675,94	4.095.153,39	15,64	6.156.641,84	1.723.052,10	3.831.087,11	16,88	6.279.708,61	
Ação administrativa	631.800,00	631.800,00	72.465,59	184.296,44	0,69	467.953,06	151.278,70	151.278,70	0,29	480.611,30	
Administração e Serviços	740.910,00	740.910,00	60.358,01	200.003,00	0,79	575.540,61	128.127,80	195.287,14	0,98	540.156,55	
Administração	3.036.410,00	3.104.084,22	510.502,82	1.389.839,29	5,24	1.573.244,97	511.835,14	1.375.245,99	6,78	1.720.838,23	
Educação Infantil	4.014.740,00	4.087.479,38	776.033,54	1.648.918,78	6,21	2.441.560,59	766.093,09	1.612.919,68	7,39	2.474.559,73	
Educação de Jovens e Adultos	70.075,00	70.075,00	8.535,04	8.535,04	0,09	56.535,36	8.712,44	71.724,00	0,00	56.535,36	
Educação Especial	225.000,00	290.000,00	42.360,00	102.227,84	0,52	162.227,84	42.360,00	86.727,04	0,42	214.272,96	
Transporte Individual	1.104.000,00	1.172.823,43	280.880,32	515.704,02	1,94	687.119,41	165.762,83	397.863,83	1,98	774.999,60	
CULTURA	677.763,22	681.807,37	54.143,09	182.256,65	0,69	499.550,72	82.627,66	141.655,86	0,78	540.151,51	
União Cultural	677.763,22	681.807,37	54.143,09	182.256,65	0,69	499.550,72	82.627,66	141.655,86	0,78	540.151,51	
INFO-AMBIENTE	5.609.265,64	7.777.083,29	1.013.780,09	2.790.354,14	10,52	4.796.709,15	1.282.702,86	2.143.804,54	10,57	5.633.282,73	
Info-ambiente Urbano	955.400,00	1.020.829,44	491,04	1.666.654,69	0,00	1.066.654,69	208.105,09	214.704,39	0,00	1.706.125,05	
Serviço Urbano	4.703.772,64	5.856.233,85	1.013.289,05	2.516.170,39	9,49	3.340.054,46	994.597,09	1.929.103,17	9,31	3.027.133,68	
INFRAESTRUTURA	30.000,00	90.000,00	24.356,20	24.356,20	0,09	65.643,80	24.356,20	24.356,20	0,12	65.643,80	
Infraestrutura Urbana	30.000,00	90.000,00	24.356,20	24.356,20	0,09	65.643,80	24.356,20	24.356,20	0,12	65.643,80	
INFRAESTRUTURA	3.075.500,00	3.200.500,00	484.003,57	1.046.638,86	3,04	2.165.801,14	406.175,32	830.374,33	4,09	2.370.125,67	
Ação administrativa	1.647.000,00	1.077.000,00	138.531,02	710.294,00	1,12	710.294,00	223.019,20	223.019,20	1,10	763.080,74	
Segurança Pública	165.000,00	165.000,00	2.640,00	2.640,00	0,01	162.360,00	0,00	0,00	0,00	165.000,00	
Segurança Pública	1.062.500,00	2.028.000,00	242.851,65	735.239,60	2,75	1.293.261,72	305.320,62	607.355,97	2,99	1.421.144,03	
OSTEIO AMBIENTAL	141.088,00	141.088,00	15.242,36	24.166,45	0,09	115.925,59	24.166,45	24.166,45	0,12	116.921,57	
Preservação e Conservação Ambiental	141.088,00	141.088,00	15.242,36	24.166,45	0,09	115.925,59	24.166,45	24.166,45	0,12	116.921,57	
AGRICULTURA	413.363,22	428.363,22	73.832,03	192.972,00	0,73	235.591,13	88.747,89	154.269,69	0,76	274.095,13	
Indústria e Comércio	413.363,22	428.363,22	73.832,03	192.972,00	0,73	235.591,13	88.747,89	154.269,69	0,76	274.095,13	
INDÚSTRIA	117.072,00	156.732,00	27.940,08	89.555,97	0,34	67.176,00	36.400,48	68.299,18	0,34	88.472,82	
Indústria e Comércio	117.072,00	156.732,00	27.940,08	89.555,97	0,34	67.176,00	36.400,48	68.299,18	0,34	88.472,82	
DESPORTO LAZER	611.385,00	1.013.510,98	203.479,14	374.322,84	1,41	639.188,14	135.178,59	261.013,91	1,28	752.497,07	
Desporto Olímpico	611.385,00	1.013.510,98	203.479,14	374.322,84	1,41	639.188,14	135.178,59	261.013,91	1,28	752.497,07	
DESPORTO LAZER	847.300,00	968.157,00	0,00	488.829,25	1,84	79.327,79	77.239,60	175.298,21	0,00	302.858,79	
Reserva de Emergência	728.590,02	728.590,02	0,00	0,00	0,00	728.590,02	0,00	0,00	0,00	728.590,02	
Serviço de emergência para o RPPS	403.500,00	403.500,00	0,00	0,00	0,00	403.500,00	0,00	0,00	0,00	403.500,00	
Reserva de emergência para o RPPS	325.090,02	325.090,02	0,00	0,00	0,00	325.090,02	0,00	0,00	0,00	325.090,02	
DESPESA INTRA-ORÇAMENTÁRIA	3.722.010,00	4.023.957,49	307.785,71	3.023.874,97	11,64	1.000.078,03	638.598,13	1.280.505,34	6,31	2.743.447,70	
LICITAÇÃO	30.000,00	30.000,00	4.735,47	12.760,00	0,09	17.240,00	4.735,47	12.760,00	0,09	17.240,00	
Ação Legislativa	30.000,00	30.000,00	4.735,47	12.760,00	0,09	17.240,00	4.735,47	12.760,00	0,09	17.240,00	
RECEITA	13.000,00	13.000,00	1.660,00	5.663,72	0,02	7.336,29	2.056,04	4.079,54	0,16	9.204,46	
Ação Legislativa	13.000,00	13.000,00	1.660,00	5.663,72	0,02	7.336,29	2.056,04	4.079,54	0,16	9.204,46	
ADMINISTRAÇÃO	2.184.640,00	2.204.640,00	38.739,50	2.080.055,68	7,88	115.593,32	303.244,88	61.035,50	3,01	1.503.613,50	
Planejamento e Organização	19.000,00	19.000,00	3.269,09	12.419,53	0,09	6.580,46	4.299,11	8.459,09	0,10	10.540,91	
Ação administrativa	2.080.800,00	2.185.370,91	2.080.800,00	2.080.800,00	7,88	115.593,32	303.244,88	61.035,50	3,01	1.503.613,50	
Ação administrativa Financeira	40.000,00	40.000,00	9.910,00	18.809,00	0,04	21.100,00	7.000,00	14.100,00	0,07	25.900,00	
Contabilidade	7.000,00	7.000,00	1.030,08	3.229,65	0,01	3.770,35	1.228,00	2.497,59	0,01	4.502,44	
Tecnologia da Informação	1.119,00	1.119,00	0,00	0,00	0,00	1.119,00	0,00	0,00			

MUNICÍPIO DE JUSSARA									
ESTADO DO PARANÁ									
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA									
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO									
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL									
JANEIRO A ABRIL 2.024/BIMESTRE MARÇO-ABRIL									
RREO - ANEXO I (LRF, Art. 52, inciso I, alínea "a" e "b" do inciso II e "f")									
RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO (a-c)		
			no Período (b)	% (b/a)	Até o Período (c)	% (c/a)			
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	53.751.852,00	56.425.382,00	10.542.760,19	19,68	20.292.268,41	35,09	36.156.013,59		
RECEITAS CORRENTES	53.751.852,00	56.462.052,00	9.311.138,49	17,07	18.748.219,61	34,36	35.814.432,59		
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA	6.000.000,00	6.000.000,00	1.202.375,22	19,84	1.910.767,01	31,53	4.149.913,99		
Impostos	4.092.144,00	4.092.144,00	1.022.198,81	24,98	1.613.221,46	39,42	2.478.922,54		
Taxas	844.000,00	844.000,00	180.176,41	21,33	297.545,55	35,25	567.124,45		
Contribuição de Melhoria	1.123.856,00	1.123.856,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.123.856,00		
CONTRIBUIÇÕES	2.136.979,00	2.136.979,00	485.108,62	22,70	933.132,94	43,67	1.203.846,06		
Contribuições Sociais	1.179.009,00	1.179.009,00	312.067,18	26,45	601.026,75	50,95	578.642,25		
Contribuições Econômicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Contribuições para Entidades Privadas de Serviço Social e de Formação Profissional	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública	957.310,00	957.310,00	173.036,44	18,08	332.106,19	34,69	425.203,81		
RECEITA PATRIMONIAL	571.288,00	573.788,00	224.888,38	39,20	473.200,50	82,48	80.547,50		
Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado	27.120,00	27.120,00	5.378,60	19,83	7.130,20	26,37	19.969,80		
Valores Mobiliários	544.128,00	546.628,00	219.509,78	40,16	466.070,30	85,26	80.577,70		
Delegação de Serviços Públicos Mediante Concessão, Permissão, Autorização ou Licença	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Exploração de Recursos Naturais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Exploração do Patrimônio Intangível	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Cessão de Direitos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Demais Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
RECEITA INDUSTRIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
RECEITA DE SERVIÇOS	2.712.000,00	2.712.000,00	457.591,31	16,87	897.336,07	33,08	1.815.348,93		
Serviços Administrativos e Comerciais Gerais	11.296,00	11.296,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11.296,00		
Serviços e Atividades Referentes à Navegação e ao Transporte	22.472,00	22.472,00	2.022,50	9,00	3.202,50	14,25	19.269,50		
Serviços e Atividades Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Outros Serviços	2.678.972,00	2.678.972,00	455.568,81	17,01	894.133,57	33,38	1.784.838,43		
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	41.429.686,00	42.258.266,00	6.005.212,87	14,34	14.467.256,83	34,24	27.790.989,17		
Transferências da União e de suas Entidades	18.442.752,00	19.151.382,00	2.654.182,01	13,86	5.932.146,18	30,98	13.219.185,82		
Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades	18.460.186,00	18.880.186,00	3.296.609,29	17,74	6.415.293,30	34,53	12.164.892,70		
Transferências dos Municípios e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Transferências de Outras Instituições Públicas	4.526.728,00	4.526.728,00	954.438,57	21,08	2.119.917,35	46,63	2.406.910,65		
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Demais Transferências Correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	820.318,00	820.318,00	35.979,09	4,38	66.520,06	8,11	753.797,94		
Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais	0,00	0,00	1.465,00	0,00	0,00	0,00	1.465,00		
Indenizações, Restituições e Ressarcimentos	167.625,00	167.625,00	27.642,56	16,49	50.535,23	30,15	117.089,77		
Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimônio Público	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Multas e Juros de Mora das Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Demais Receitas Correntes	651.228,00	651.228,00	8.327,53	1,28	15.990,83	2,46	635.237,17		
RECEITAS DE CAPITAL	61.690,00	1.065.690,00	1.231.626,70	66,02	1.544.099,00	82,76	321.541,00		
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Operações de Crédito - Mercado Interno	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Operações de Crédito - Mercado Externo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
ALIEAÇÃO DE BENS	61.690,00	61.690,00	4.546,86	7,37	206.474,15	335,02	-144.844,15		
Alienação de Bens Móveis	61.690,00	61.690,00	0,00	0,00	0,00	0,00	61.690,00		
Alienação de Bens Imóveis	0,00	0,00	4.546,86	0,00	206.474,15	0,00	-206.474,15		
Alienação de Bens Intangíveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	0,00	1.804.000,00	1.227.079,84	68,02	1.337.574,85	74,14	466.425,15		
Transferências da União e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades	0,00	1.804.000,00	1.227.079,84	68,02	1.337.574,85	74,14	466.425,15		
Transferências dos Municípios e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Transferências de Outras Instituições Públicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Demais Transferências de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Integração do Capital Social	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Remuneração das Disposições do Tesouro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Resgate de Títulos do Tesouro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Demais Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	3.006.918,00	3.006.918,00	719.546,72	18,00	1.416.602,14	37,21	2.380.215,86		
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I) + (II)	57.000.000,00	60.235.100,00	11.262.307,91	18,70	21.708.870,55	36,04	38.526.229,45		
OPERAÇÕES DE CRÉDITO/REFINANCIAMENTO (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Operações de Crédito - Mercado Interno	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Operações de Crédito - Mercado Externo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
TOTAL DAS RECEITAS (V) = (III) + (IV)	57.000.000,00	60.235.100,00	11.262.307,91	18,70	21.708.870,55	36,04	38.526.229,45		
DIFÍCIT (VI)	-	-	-	-	-	-	0,00		
TOTAL COM DÉFICIT (VII) = (V) + (VI)	57.000.000,00	60.235.100,00	11.262.307,91	18,70	21.708.870,55	36,04	38.526.229,45		
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	-	4.269.491,41	-	-	4.269.491,41	-	-		
Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores - RPPS	0,00	0,00	-	-	-	-	-		
Superávit Financeiro Utilizado para Créditos Adicionais	-	4.269.491,41	-	-	4.269.491,41	-	-		

DESPESAS	DOTAÇÃO INICIAL (d)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g)-(f)-(h)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (i)-(j)-(k)	DESPESAS PAGAS A TÍT. OPERAÇÃO (l)
			No Período	Até o Período (f)		No Período	Até o Período (g)		
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (V-B)	36.212.986,94	60.970.246,01	36.971.582,24	23,09	36.969.475,09	10.607.262,24	10.607.262,24	46.362.212,85	17.607.976,77
DESPESAS CORRENTES	32.474.006,94	52.829.721,97	9.423.713,29	23,04	9.421.046,96	9.677.742,24	9.677.742,24	34.416.898,26	17.146.412,29
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	21.364.489,00	21.636.123,87	4.893.428,21	16,14	4.893.428,21	5.073.389,52	5.073.389,52	31.678.238,05	6.877.894,47
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	37.130,00	126.386,00	0,00	0,00	0,00	31.862,01	31.862,01	92.297,99	31.862,01
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	24.809.899,24	21.966.802,09	4.430.285,08	14,02	4.427.617,72	6.456.070,23	6.456.070,23	33.996.042,81	12.299.261,31
Transferências a Municípios	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Despesas Correntes	24.809.899,24	21.966.802,09	4.430.285,08	14,02	4.427.617,72	6.456.070,23	6.456.070,23	33.996.042,81	12.299.261,31
DESPESAS DE CAPITAL	2.867.399,24	6.880.986,22	574.812,41	19,87	574.812,41	338.146,09	338.146,09	5.304.139,34	59.525,58
INVESTIMENTOS	3.319.399,24	6.939.916,22	12.466.822,21	3,73	12.466.822,21	5.103.238,26	5.103.238,26	6.180.129,34	136.819,19
INVESTIDOS FINANCEIROS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	69.080,00	449.070,00	0,00	0,00	0,00	33.908,83	33.908,83	2.642.910,00	140.496,39
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	32.800,00	32.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	23.688,00	0,00
DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX)<	3.312.489,00	6.070.166,00	105.975,71	3,03	103.975,00	1.000,00	639.133,71	5.314.447,29	1.130.096,94
SUBTOTAL DESPESAS (V-B)+(IX)<	39.525.475,94	67.040.412,01	37.077.357,95	23,07	37.073.450,09	11.608.494,24	11.608.494,24	51.676.660,14	18.738.073,71
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA-REFINANCIAMENTO (X-B)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ancorização da Dívida Interm.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ancorização da Dívida Interm.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS (X-B)+(X)+(X-B									

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUSSARA
ESTADO DO PARANÁ
LICITAÇÕES
Av. Princesa Isabel, 320, CEP: 87230-000
Fone: (44) 3628-1212 Rural 219 | E-mail: licitacao@jussara.pr.gov.br
CNPJ: 75.789.552/0001-20

EXTRATO DE CONTRATO 2024-PMJ

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUSSARA, Estado do Paraná, com sede a Avenida Princesa Isabel, 320, inscrito no CNPJ sob nº 75.789.552/0001-20.
OBJETO: Aquisição de um veículo tipo Ambulância para Transporte Sanitário de pacientes, mediante Resolução da SESA nº 1429-2023

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 22/2024.

CONTRATO Nº: 133/2024
CONTRATADA: MBR VEICULOS ESPECIAIS LTDA, CNPJ nº 42.555.801/0001-63.
VALOR GLOBAL: R\$ 271.900,00 (duzentos e setenta e um mil e noventa e seis reais).

Jussara-Pr. 28 de maio de 2024.

ROBISON PEDROSO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUSSARA
ESTADO DO PARANÁ
CONTABILIDADE
Av. Princesa Isabel, Nº 320, CEP: 87230-000
Fone: (44) 3628-1212 | E-mail: contabilidade@jussara.pr.gov.br
CNPJ: 75.789.552/0001-20

DECRETO 6649/2024

"ABRE CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR"

O Prefeito do Município de Jussara - Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, especialmente no contido na Lei Municipal nº 1.932 de 20/12/2023.

DECRETA

Art. 1º - Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir no Orçamento Geral do Município, um Crédito Adicional Suplementar, no valor de R\$ 16.260,00 (dezesseis mil, duzentos e sessenta reais), nas seguintes dotações orçamentárias:

Des	Org	Unid	Funcional	Prog	Func	Nomenclatura	Cat. Eco	Valor
0322	06	002	1236100102014	00104	00104	Manutenção das Atividades da Escola Municipal Jullio Alves Soares	3.1.90.13	270,00
0383	06	003	1236300102016	00104	00104	Manutenção das Atividades do Centro de Educação Infantil - CMEI Sombra de Cristo	3.1.90.13	270,00
0446	06	004	1236500102016	00104	00104	Manutenção das Atividades do Centro de Educação Infantil - CMEI Balão Mágico	3.1.90.13	270,00
0632	07	001	0824100002022	01000	01000	Manutenção de Fundos Municipais de Assistência ao Idoso	3.3.90.30	10.000,00
1034	10	003	1030100002034	01000	01000	Manutenção do Fundo Municipal de Saúde	4.4.90.32	3.000,00
TOTAL								16.260,00

Art. 2º - Para cobertura do crédito aberto no artigo anterior, serão utilizados recursos provenientes do cancelamento parcial das seguintes dotações orçamentárias:

Des	Org	Unid	Funcional	Prog	Func	Nomenclatura	Cat. Eco	Valor
0074	03	001	0412200002003	01000	01000	Manutenção das Atividades Administrativas	3.3.90.30	13.200,00
0341	06	002	1236100102014	00104	00104	Manutenção das Atividades da Escola Municipal Jullio Alves Soares	3.3.90.32	760,00
TOTAL								16.260,00

Art. 3º - Fica o Executivo Municipal autorizado, a alterar as referidas dotações orçamentárias, na Lei Orçamentária Anual - LOA/2024, na Lei de Diretrizes Orçamentárias - LDO/2024 e no Plano Plurianual - PPA 2022/2025.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Romildo Rufato.

Jussara, 28 de Maio de 2024.

Original Assinado
ROBISON PEDROSO DA SILVA
Prefeito Municipal

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUSSARA
ESTADO DO PARANÁ
CONTABILIDADE
Av. Princesa Isabel, Nº 320, CEP: 87230-000
Fone: (44) 3628-1212 | E-mail: contabilidade@jussara.pr.gov.br
CNPJ: 75.789.552/0001-20

DECRETO 6650/2024

"ABRE CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR"

O Prefeito do Município de Jussara - Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, especialmente no contido na Lei Municipal nº 1.932 de 20/12/2023.

DECRETA

Art. 1º - Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir no Orçamento Geral do Município, um Crédito Adicional Suplementar, no valor de R\$ 201.000,00 (duzentos e um mil reais) nas seguintes dotações orçamentárias:

Des	Org	Unid	Funcional	Prog	Func	Nomenclatura	Cat. Eco	Valor
1311	11	001	2781200102034	31970	31970	Manutenção das Atividades de Esporte Lazer	3.3.90.38	1.000,00
1312	11	001	2781200102034	31970	31970	Manutenção das Atividades de Esporte Lazer	4.4.90.32	200.000,00
TOTAL								201.000,00

Art. 2º - Para cobertura do crédito aberto no artigo anterior, será utilizado recurso proveniente do provável excesso de arrecadação, conforme previsto no inciso I, do Parágrafo Único, do Art. 5º da Lei Municipal nº 1.932/2023, de 20 de dezembro de 2023 (Lei Orçamentária Anual - LOA), na seguinte fonte de recurso:

Func	Nomenclatura	Valor (R\$)
31970	Aquisição de Equipamentos para Parque Infantil - Tomo de Convênio nº 380/2024 - SECID	201.000,00
TOTAL		201.000,00

Art. 3º - Fica o Executivo Municipal autorizado, a alterar as referidas dotações orçamentárias, na Lei Orçamentária Anual - LOA/2024, na Lei de Diretrizes Orçamentárias - LDO/2024 e no Plano Plurianual - PPA 2022/2025.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor, na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

Jussara, 28 de Maio de 2024.

Original Assinado
ROBISON PEDROSO DA SILVA
Prefeito Municipal

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUSSARA
ESTADO DO PARANÁ
CONTABILIDADE
Av. Princesa Isabel, Nº 320, CEP: 87230-000
Fone: (44) 3628-1212 | E-mail: contabilidade@jussara.pr.gov.br
CNPJ: 75.789.552/0001-20

DECRETO 6651/2024

"ABRE CREDITO ADICIONAL ESPECIAL"

O Prefeito do Município de Jussara - Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, especialmente no contido na Lei Municipal nº 1.950 de 23/05/2024.

DECRETA

Art. 1º - Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir no Orçamento Geral do Município, um Crédito Adicional Especial, no valor de R\$ 198.401,85 (cento e noventa e oito mil, quatrocentos e um reais e oitenta e cinco centavos), nas seguintes dotações orçamentárias, a serem criadas:

Des	Org	Unid	Funcional	Prog	Func	Nomenclatura	Cat. Eco	Valor
06	010	1278200102043	01000	01000	01000	Manutenção das Atividades de Transporte Público Rodoviário	3.3.90.11	23.000,00
06	010	1278200102043	01000	01000	01000	Manutenção das Atividades de Transporte Público Rodoviário	3.3.90.13	1.000,00
06	010	1278200102043	01000	01000	01000	Manutenção das Atividades de Transporte Público Rodoviário	3.3.91.13	8.000,00
06	010	1278200102043	01000	01000	01000	Manutenção das Atividades de Transporte Público Rodoviário	3.3.90.08	280,00
06	010	1278200102043	01000	01000	01000	Manutenção das Atividades de Transporte Público Rodoviário	3.3.90.14	5.000,00
06	010	1278200102043	01000	01000	01000	Manutenção das Atividades de Transporte Público Rodoviário	3.3.90.30	78.401,85
06	010	1278200102043	01000	01000	01000	Manutenção das Atividades de Transporte Público Rodoviário	3.3.90.32	2.000,00
06	010	1278200102043	01000	01000	01000	Manutenção das Atividades de Transporte Público Rodoviário	3.3.90.33	1.000,00
06	010	1278200102043	01000	01000	01000	Manutenção das Atividades de Transporte Público Rodoviário	3.3.90.30	3.000,00
06	010	1278200102043	01000	01000	01000	Manutenção das Atividades de Transporte Público Rodoviário	3.3.90.32	40.000,00
06	010	1278200102043	01000	01000	01000	Manutenção das Atividades de Transporte Público Rodoviário	3.3.90.46	3.000,00
06	010	1278200102043	01000	01000	01000	Manutenção das Atividades de Transporte Público Rodoviário	3.3.90.30	300,00
06	010	1278200102043	01000	01000	01000	Manutenção das Atividades de Transporte Público Rodoviário	4.4.90.32	3.000,00
TOTAL								198.401,85

Art. 2º - Para cobertura do crédito aberto no artigo anterior, serão utilizados recursos provenientes do cancelamento parcial e/ou total, das seguintes dotações orçamentárias:

Des	Org	Unid	Funcional	Prog	Func	Nomenclatura	Cat. Eco	Valor
0138	03	006	2834300002001	01000	01000	Amortização e Encargos de Dívidas Públicas	3.3.90.21	23.000,00
0139	03	006	2834300002001	01000	01000	Amortização e Encargos de Dívidas Públicas	4.4.90.71	10.000,00
0403	06	003	1236300102016	01000	01000	Manutenção das Atividades do Centro de Educação Infantil - CMEI Sombra de Cristo	3.3.90.30	25.000,00
0424	06	003	1236300102016	01000	01000	Manutenção das Atividades do Centro de Educação Infantil - CMEI Sombra de Cristo	3.3.90.30	12.000,00
0424	06	004	1236500102016	01000	01000	Manutenção das Atividades do Centro de Educação Infantil - CMEI Balão Mágico	3.3.90.30	35.000,00
0481	06	004	1236500102016	01000	01000	Manutenção das Atividades do Centro de Educação Infantil - CMEI Balão Mágico	3.3.90.36	7.354,90
0483	06	004	1236500102016	01000	01000	Manutenção das Atividades do Centro de Educação Infantil - CMEI Balão Mágico	3.3.90.30	12.000,00
0549	06	006	1278200102018	01000	01000	Manutenção das Atividades de Transporte Escolar	3.3.90.14	5.000,00
0553	06	006	1278200102018	01000	01000	Manutenção das Atividades de Transporte Escolar	3.3.90.30	14.900,00
0555	06	006	1278200102018	01000	01000	Manutenção das Atividades de Transporte Escolar	3.3.90.32	6.750,00
0562	06	006	1278200102018	01000	01000	Manutenção das Atividades de Transporte Escolar	3.3.90.30	837,10
0566	06	006	1278200102018	01000	01000	Manutenção das Atividades de Transporte Escolar	3.3.90.30	18.299,70
0570	06	006	1278200102018	01000	01000	Manutenção das Atividades de Transporte Escolar	3.3.90.30	3.820,00
TOTAL								198.401,85

Art. 3º - Fica o Executivo Municipal autorizado, a alterar/incluir as referidas dotações orçamentárias, na Lei Orçamentária Anual - LOA/2024, na Lei de Diretrizes Orçamentárias - LDO/2024 e no Plano Plurianual - PPA 2022/2025.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Romildo Rufato.

Jussara, 28 de Maio de 2024.

Original Assinado
ROBISON PEDROSO DA SILVA
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE SÃO MANOEL DO PARANÁ
Estado do Paraná
Praça Paraná, 50 - Fone/Fax: (044) 3644-1114 e 3644-1100.
Site: www.sao-manuel-do-parana.pr.gov.br e e-mail: contabilidade@sao-manuel-do-parana.pr.gov.br
CEP: 87.215-000 - São Manoel do Paraná - Paraná
CNPJ: 88.909.617/0001-63

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
CREDENCIAMENTO/OBRIGAMENTO PÚBLICO Nº 24/2024 - PMSMP

O presente procedimento licitatório seguirá nos termos da Lei nº 14.133/2021 de 1º de abril de 2021.

O Município de São Manoel do Paraná, toma público aos interessados, que estará recebendo a partir das 07h30min do dia 17 de junho do ano de 2024 até o dia 16 de junho do ano de 2025, os documentos para credenciamento, conforme especificações abaixo:

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	VALOR GLOBAL	PRazo DE EXECUÇÃO
1. UBERIZAÇÃO DE PESSOAS FÍSICAS INTERESSADAS EM PRESTAR SERVIÇOS DE ACOMODAMENTO INSTITUCIONAL PARA Jovens e adultos e acolhimento institucional em residência terapêutica ou estabelecimento similar para tratamento de longa permanência de pacientes com transtornos psiquiátricos ou transtornos de personalidade, no âmbito do Município de Saúde de São Manoel do Paraná.	R\$ 183.775,76	12 meses

Item 1

Item 2

Item 3

Os itens supramencionados são parte integrante da Secretaria Municipal da Saúde. A pasta Técnica, com o inteiro teor do Edital e seus respectivos modelos, anexo e anexos, poderão ser examinados no endereço supramencionado no horário comercial e no site www.sao-manuel-do-parana.pr.gov.br. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos, deverão ser dirigidos aos Membros da Equipe permanente de Licitação no endereço acima mencionado ou pelos telefones: (44) 99114-3282 / 99104-2521 / 99148-2848 - E-mail: compras@sao-manuel-do-parana.pr.gov.br.

Paço Municipal "Treze de Setembro" de São Manoel do Paraná, em 28 de maio de 2024.

AGNALDO TREVISAN
Prefeito Municipal
Original Assinado

BNC
Extrato de publicação
DISPENSA ELETRÔNICA - 016/2024
Nº PROC. ADM. 036/2024

Extrato de publicação gerado automaticamente pelo sistema BNC torna público para conhecimento dos interessados que o órgão MUNICÍPIO DE INDIANÓPOLIS, de acordo com a regulamentação LEI 14133/2021 realizará DISPENSA ELETRÔNICA sendo conduzido por DIEISON NIQUELSON FERNANDES GONÇALVES e tendo como autoridade JULIANO TREVISAN CORDEIRO.

PUBLICAÇÃO: 27/05/2024 14:53
ÍNDICE REC. PROPOSTA: 27/05/2024 17:00
PRazo REC. PROPOSTA: 28/05/2024 08:30
MODO DE LICITAÇÃO: 016/2024 08:30
TIPO DE LANCE: MENOR LANCE
TIPO DE LICITANDO: ABERTO
ENCERRAMENTO DE DIA
VALOR TOTAL DO PROCESSO: R\$ 1.500,00

OBJETO DO PROCESSO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM APOIO TÉCNICO E ORÇAMENTÁRIO DO TRABALHO AET DAS FUNÇÕES DE TRABALHO, CONFORME NORMA REGULAMENTADORA 17-1462, NO MUNICÍPIO DE INDIANÓPOLIS

OBSERVAÇÕES DO PROCESSO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM APOIO TÉCNICO E ORÇAMENTÁRIO DO TRABALHO AET DAS FUNÇÕES DE TRABALHO, CONFORME NORMA REGULAMENTADORA 17-1462, NO MUNICÍPIO DE INDIANÓPOLIS

Para demais informações consulte via e-mail: licitacao@indianopolis.pr.gov.br, telefone: 0672476338 ou acesse pelo link: www.indianopolis.pr.gov.br

DIEISON NIQUELSON FERNANDES GONÇALVES
INDIANÓPOLIS-PR - 28/05/2024

MUNICÍPIO DE SÃO MANOEL DO PARANÁ
Estado do Paraná
Praça Paraná, 50 - Fone/Fax: (44) 9 9114-3282 / 9 9104-2521 / 9 9148-2848
Site: www.sao-manuel-do-parana.pr.gov.br e e-mail: compras@sao-manuel-do-parana.pr.gov.br
CEP: 87.215-000 - São Manoel do Paraná - Paraná
CNPJ: 88.909.617/0001-63

EXTRATO DE ADITIVO
Nº 03/2024

DATA DE ASSINATURA: 28 de maio de 2024

CONTRATANTE: Município de São Manoel do Paraná, Estado do Paraná, com sede à Praça Paraná, nº 50.

CONTRATADA: VEROCHECKE REFEIÇÕES LTDA - EPP, pessoa jurídica devidamente inscrita no CNPJ sob nº 06.344.497/0001-41, com sede na Avenida Presidente Vargas, nº 2001, CONJ 174, Jardim Santa Ângela, CEP: 14.020-525, na cidade de Ribeirão Preto - Estado de São Paulo.

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2023 - PMSMP, pelos termos da proposta da Contratada datada de 14/04/2023.

OBJETO: O presente termo tem como objeto alterar as seguintes cláusulas do contrato original: DA CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DA VIGÊNCIA, o período de vigência e execução do presente contrato será acrescido em 03 (três) meses a partir de 01/06/2024 até a data de 31/09/2024, com respaldo no inciso II, do art. 57 da Lei 8.666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA: Ficam inalteradas as demais cláusulas e condições estabelecidas no contrato original e aditivo nº 01 e nº 02.

FORO: Comarca de Cianorte, Estado do Paraná.

Paço Municipal "Treze de Setembro" de São Manoel do Paraná, em 28 de maio de 2024.

AGNALDO TREVISAN
Prefeito Municipal
(Original assinado)

MUNICÍPIO DE SÃO MANOEL DO PARANÁ
Estado do Paraná
Praça Paraná, 50 - Fone/Fax: (44) 9 9114-3282 / 9 9104-2521 / 9 9148-2848
Site: www.sao-manuel-do-parana.pr.gov.br e e-mail: compras@sao-manuel-do-parana.pr.gov.br
CEP: 87.215-000 - São Manoel do Paraná - Paraná
CNPJ: 88.909.617/0001-63

EXTRATO DE ADITIVO
Nº 06/2024

DATA DE ASSINATURA: 28 de maio de 2024.

CONTRATANTE: Município de São Manoel do Paraná, Estado do Paraná, com sede à Praça Paraná, nº 50.

CONTRATADA: S. M. F. DE OLIVEIRA DOMICIANO - EPP, pessoa jurídica devidamente inscrita no CNPJ sob nº 04.258.819/0001-04, com sede na Rua Florianoópolis, nº 391, Sala I, Zona II, CEP: 87.200-344, Telefone: (44) 3018-3036, na cidade de Cianorte, Estado do Paraná.

ORIGEM: Pregão Presencial Nº 10/2020 - PMSMP e CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 019/2020 - PMSMP.

OBJETO: O presente termo tem como objeto alterar as seguintes cláusulas do contrato original: CLÁUSULA PRIMEIRA: Cláusula quinta - Do valor e forma de pagamento: "Do valor original do contrato será acrescido no valor de R\$ 12.600,00 (doze mil e seiscentos reais). Deste modo, o valor global do CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 019/2020 - PMSMP que é de R\$ 72.000,00 (Setenta e dois mil reais), passa a ter o valor de R\$ 84.600,00 (Oitenta e quatro mil e seiscentos reais)".

CLÁUSULA SEGUNDA: Da Cláusula Oitava - Dotação Orçamentária: As despesas decorrentes desta licitação correrão à conta dos recursos orçamentários do Município de São Manoel do Paraná, através dos recursos da Secretaria Municipal de Fazenda através da Lei Orçamentária sob nº 36/2023 de 13/12/2023, que decorre das seguintes dotações orçamentárias: 04.001.04.125.0001.2010.3.3.90.39.0385

CLÁUSULA TERCEIRA: Da Cláusula Décima Primeira - Vigência: "As partes de comum acordo decidem prorrogar o prazo de vigência por 7 (sete) meses, de 31/05/2024 a 30/12/2024, com respaldo no inciso II, do art. 57 da Lei 8.666/93".

CLÁUSULA QUARTA: Ficam inalteradas as demais cláusulas e condições estabelecidas no Contrato original e nos Termos Aditivos nº 1º, 2º, 3º, 4º e 5º.

FORO: Comarca de Cianorte, Estado do Paraná.

Paço Municipal "Treze de Setembro" de São Manoel do Paraná, em 28 de maio de 2024.

AGNALDO TREVISAN
Prefeito Municipal
(Original assinado)

MUNICÍPIO DE INDIANÓPOLIS
Praça Caramaru, 150 - Centro - CEP: 87.235-000
Fone/Fax: 44-3674-1108 - 3674-1560 - CNPJ: 75.796.355/0001-77
E-mail: licitacao@indianopolis.pr.gov.br

INDIANÓPOLIS - ESTADO DO PARANÁ

ADITIVO Nº "01" DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 072/2023

Por este instrumento particular de PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº "072/2023" de um lado o MUNICÍPIO DE INDIANÓPOLIS, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, com administração sita à Praça Caramaru nº 150 - centro - devidamente inscrita no CNPJ sob nº 75.798.355/0001-77, representada por seu prefeito municipal, sr. **Juliano Trevisan Cordeiro**, aqui denominado **CONTRATANTE**, e, de outro lado: **ODAIR ANTONUCCI**, CPF nº 018.555.799-60, RG. 6.388.154-6, residente e domiciliado à Estrada Radeal - Lote 52, CEP: 87235-000 - na cidade de Indianópolis/PR, doravante denominada, simplesmente **CONTRATADA**, têm justas e acordado o que adiante se segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA: - As partes de comum acordo decidem prorrogar o prazo do contrato originário até 09 de maio de 2025.

CLÁUSULA SEGUNDA: - As partes de comum acordo decidem manter o valor fixo do contrato primitivo.

CLÁUSULA TERCEIRA: - Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições contidas no Contrato primitivo, as quais são expressamente ratificadas, desde que não contrariem as disposições deste ajuste.

E, por estarem as partes justas, contratadas e de pleno acordo com o seu conteúdo, assinam o presente em 02 (duas) vias de igual teor e forma.

Paço Municipal "14 de Dezembro" de Indianópolis, Estado do Paraná, em 27 de maio de 2024.

JULIANO TREVISAN CORDEIRO
Prefeito do Município de Indianópolis

ODAIR ANTONUCCI
CPF nº 018.555.799-60
Original segue com assinatura.

CICENOP
Consórcio Público Intermunicipal do Centro Noroeste do Paraná

RESOLUÇÃO Nº 037, DE 27 DE MAIO DE 2024

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE COMISSÃO ESPECIAL DE CREDENCIAMENTO E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Presidente do **CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DO CENTRO NOROESTE DO PARANÁ - CICENOP**, no uso de suas atribuições legais, contratuais e estatutárias, em cumprimento às disposições do Protocolo de Intenções, do Contrato de consórcio e do Estatuto da entidade, e CONSIDERANDO as disposições da Lei Federal nº 14.133/2021 e Resolução nº 77/2023 do CICENOP,

RESOLVE:

Art. 1º. NOMEAR, Comissão Especial de Credenciamento, em conformidade com a Legislação vigente e em atenção ao disposto no art. 5º da Resolução nº 77/2023 do CICENOP, que passa a ser constituída pelos seguintes membros:

MEMBRO: JÉSSICA PEREIRA LUNA ANDRIAN
MEMBRO: ANDREIA LEMOS GOULART
MEMBRO: TAINARA SILVA DE CASTRO
MEMBRO: ROSENILDO SIMÕES DE ANDRADE
MEMBRO: ANDREIA VICENTIM REDONDO GARCIA

Art. 2º. A comissão ora nomeada será responsável por conduzir o procedimento de credenciamento de acordo com os termos do Edital a ser publicado, competendo a ela, avaliar o cumprimento dos requisitos e documentos exigidos no respectivo edital e emitir parecer final nos termos do Art. 8º da Resolução nº 77/2023 do CICENOP, que deverá ser encaminhado, na sequência, a autoridade competente.

Parágrafo Primeiro - A análise do cumprimento dos requisitos e documentos exigidos no respectivo edital e o parecer final, deverá ser realizado em ato concomitante, por pelo menos 03 (três) dos membros que compõe Comissão Especial de Credenciamento acima nomeados.

Parágrafo Segundo - Em caso de dúvida de caráter jurídico, a comissão poderá solicitar apoio do departamento jurídico do CICENOP para subsidiar o parecer final.

Art. 3º. Esta Resolução entra em vigor no dia da sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Cianorte-Pr. 27 de maio de 2024.

Marco Antonio Franzato
Presidente
(Original assinado no processo)

Consórcio Público Intermunicipal do Centro Noroeste do Paraná
Rua Piratininga, nº 63 - CEP: 87.200-163 - Cianorte - PR
Fone/Fax: (44) 3018-4200

CICENOP
Consórcio Público Intermunicipal do Centro Noroeste do Paraná
CNPJ: 01.178.931.0001-47
www.cicenop.com.br


EXTRATO DE CONTRATO Nº 54/2024
CREDENCIAMENTO Nº 02/2023 - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 03/2023.

Objeto: A presente seleção pública tem por objeto o credenciamento de pessoas jurídicas da área de Saúde para prestação de serviços de saúde especializados, no período de 19 de Julho de 2023 a 18 de Julho de 2024, os quais serão prestados nos laboratórios ou consultórios próprios dos prestadores, nas clínicas particulares eletivas ou nos ambulatórios do CICENOP a depender da fonte de recurso pagadora e das necessidades do contratante, que priorizará sempre o atendimento das Redes de Atenção à Saúde e Convênios vigentes, sendo remunerado os contratados igualmente, de acordo com a Tabela de Procedimentos e Valores constante no Anexo VII e Tabela de Incentivos às Cirurgias Eletivas, que contempla, entre outros a prestação de serviços de:

- ✓ Médicos Especialistas ou com Pós-Graduação reconhecida;
- ✓ Odontólogos com especialidade;
- ✓ Fisioterapeutas;
- ✓ Psicólogos;
- ✓ Assistentes Sociais;
- ✓ Nutricionistas;
- ✓ Exames Laboratoriais;
- ✓ Clínicas de Imagens;
- ✓ Óticas e exames;
- ✓ Órteses/Próteses;
- ✓ Bolsas de Colostomia
- ✓ Médicos Generalistas apenas para plantões.

Valor: De acordo com a Tabela de Procedimentos Médicos Resolução 38/2023, anexo VII do CICENOP (www.cicenop.com.br).

Dotação Orçamentária: 02.001.10.301.0001.2.001.33.90.30.00. - Fontes 01001 - 01499

<div><div></div><div>MUNICÍPIO DE INDIANÓPOLIS Praça Caramuru, 150 - Centro - CEP 87.235-000 Fone/Fax 44 3674 1108 - 3674 1560 - CNPJ 75.798.305/0001-77 E-mail: 1303acao@indianopolis.pr.gov.br INDIANÓPOLIS - ESTADO DO PARANÁ</div></div> <div>ADITIVO N.º "81" DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº. 873/2023 Por este instrumento particular de PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO n.º "873/2023" de um lado o MUNICÍPIO DE INDIANÓPOLIS, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, com administração sob o prelo Caramuru nº 150 - centro - devidamente inscrita no CNPJ sob o nº 75.798.355/0001-77, representada por seu prefeito municipal, sr. Juliano Trevisan Cordeiro, aqui denominada CONTRATANTE e, de outro lado: ZILDO DA SILVA LIMA, CPF nº 021.874.059-07, RG 4.102.917, residente e domiciliado à Rua Antonio Garcia Neto, nº 66, CEP: 87235-000 - na cidade de Indianópolis/PR, doravante denominada, simplesmente CONTRATADA, tão justo e acordado o que adiante se segue: CLÁUSULA PRIMEIRA: - As partes de comum acordo decidem prorrogar o prazo do contrato originário até 09 de maio de 2025. CLÁUSULA SEGUNDA: - As partes de comum acordo decidem manter o valor fixo do contrato primitivo. CLÁUSULA TERCEIRA: - Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições contidas no Contrato primitivo, as quais não expressamente ratificadas, desde que não contrariem as disposições deste ajuste. E, por estarem as partes justas, contratadas e de pleno acordo com o seu conteúdo, assinam o presente em 02 (duas) vias de igual teor e forma. Pago Municipal "14 de Dezembro" de Indianópolis, Estado do Paraná, em 27 de maio de 2024.</div> <div><table><tr><td>JULIANO TREVISAN CORDEIRO Prefeito do Município de Indianópolis</td><td>ZILDO DA SILVA LIMA CPF Nº 021.874.059-07 <small>Original segue com assinatura.</small></td></tr></table></div>	JULIANO TREVISAN CORDEIRO Prefeito do Município de Indianópolis	ZILDO DA SILVA LIMA CPF Nº 021.874.059-07 <small>Original segue com assinatura.</small>	<div><div></div><div>MUNICÍPIO DE INDIANÓPOLIS Praça Caramuru, 150 - Centro - CEP 87.235-000 Fone/Fax 44 3674 1108 - 3674 1560 - CNPJ 75.798.305/0001-77 E-mail: 1303acao@indianopolis.pr.gov.br INDIANÓPOLIS - ESTADO DO PARANÁ</div></div> <div>ADITIVO N.º "81" DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº. 873/2023 Por este instrumento particular de PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO n.º "873/2023" de um lado o MUNICÍPIO DE INDIANÓPOLIS, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, com administração sob o prelo Caramuru nº 150 - centro - devidamente inscrita no CNPJ sob o nº 75.798.355/0001-77, representada por seu prefeito municipal, sr. Juliano Trevisan Cordeiro, aqui denominada CONTRATANTE e, de outro lado: STEFANIE BRUNA ALVES BARRENA DA SILVA, CPF nº 106.902.569-06, RG 10.690.526-6, residente e domiciliada à Rua Antonio de Freitas Mendonça, nº 94, CEP: 87235-000 - na cidade de Indianópolis/PR, doravante denominada, simplesmente CONTRATADA, tão justo e acordado o que adiante se segue: CLÁUSULA PRIMEIRA: - As partes de comum acordo decidem prorrogar o prazo do contrato originário até 09 de maio de 2025. CLÁUSULA SEGUNDA: - As partes de comum acordo decidem manter o valor fixo do contrato primitivo. CLÁUSULA TERCEIRA: - Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições contidas no Contrato primitivo, as quais não expressamente ratificadas, desde que não contrariem as disposições deste ajuste. E, por estarem as partes justas, contratadas e de pleno acordo com o seu conteúdo, assinam o presente em 02 (duas) vias de igual teor e forma. Pago Municipal "14 de Dezembro" de Indianópolis, Estado do Paraná, em 27 de maio de 2024.</div> <div><table><tr><td>JULIANO TREVISAN CORDEIRO Prefeito do Município de Indianópolis</td><td>STEFANIE BRUNA A. B. DA SILVA CPF nº 106.902.569-06 <small>Original segue com assinatura.</small></td></tr></table></div>	JULIANO TREVISAN CORDEIRO Prefeito do Município de Indianópolis	STEFANIE BRUNA A. B. DA SILVA CPF nº 106.902.569-06 <small>Original segue com assinatura.</small>	<div><div></div><div>MUNICÍPIO DE INDIANÓPOLIS Praça Caramuru, 150 - Centro - CEP 87.235-000 Fone/Fax 44 3674 1108 - 3674 1560 - CNPJ 75.798.305/0001-77 E-mail: 1303acao@indianopolis.pr.gov.br INDIANÓPOLIS - ESTADO DO PARANÁ</div></div> <div>ADITIVO N.º "81" DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº. 873/2023 Por este instrumento particular de PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO n.º "873/2023" de um lado o MUNICÍPIO DE INDIANÓPOLIS, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, com administração sob o prelo Caramuru nº 150 - centro - devidamente inscrita no CNPJ sob o nº 75.798.355/0001-77, representada por seu prefeito municipal, sr. Juliano Trevisan Cordeiro, aqui denominada CONTRATANTE e, de outro lado: VANESSA FERREIRA DA SILVA, CPF nº 077.711.439-97, RG 10.089.751-2, residente e domiciliada à Rua Tamoios, nº 537, CEP: 87235-000 - na cidade de Indianópolis/PR, doravante denominada, simplesmente CONTRATADA, tão justo e acordado o que adiante se segue: CLÁUSULA PRIMEIRA: - As partes de comum acordo decidem prorrogar o prazo do contrato originário até 09 de maio de 2025. CLÁUSULA SEGUNDA: - As partes de comum acordo decidem manter o valor fixo do contrato primitivo. CLÁUSULA TERCEIRA: - Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições contidas no Contrato primitivo, as quais não expressamente ratificadas, desde que não contrariem as disposições deste ajuste. E, por estarem as partes justas, contratadas e de pleno acordo com o seu conteúdo, assinam o presente em 02 (duas) vias de igual teor e forma. Pago Municipal "14 de Dezembro" de Indianópolis, Estado do Paraná, em 27 de maio de 2024.</div> <div><table><tr><td>JULIANO TREVISAN CORDEIRO Prefeito do Município de Indianópolis</td><td>VANESSA FERREIRA DA SILVA CPF nº 077.711.439-97 <small>Original segue com assinatura.</small></td></tr></table></div>	JULIANO TREVISAN CORDEIRO Prefeito do Município de Indianópolis	VANESSA FERREIRA DA SILVA CPF nº 077.711.439-97 <small>Original segue com assinatura.</small>	<div><div></div><div>MUNICÍPIO DE INDIANÓPOLIS Praça Caramuru, 150 - Centro - CEP 87.235-000 Fone/Fax 44 3674 1108 - 3674 1560 - CNPJ 75.798.305/0001-77 E-mail: 1303acao@indianopolis.pr.gov.br INDIANÓPOLIS - ESTADO DO PARANÁ</div></div> <div>ADITIVO N.º "81" DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº. 873/2023 Por este instrumento particular de PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO n.º "873/2023" de um lado o MUNICÍPIO DE INDIANÓPOLIS, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, com administração sob o prelo Caramuru nº 150 - centro - devidamente inscrita no CNPJ sob o nº 75.798.355/0001-77, representada por seu prefeito municipal, sr. Juliano Trevisan Cordeiro, aqui denominada CONTRATANTE e, de outro lado: CLAUDEMIR PASCOALINO, CPF nº 049.301.789-59, RG 9.552.688-8, residente e domiciliado à Avenida Xavantes, nº 646, CEP: 87235-000 - na cidade de Indianópolis/PR, doravante denominada, simplesmente CONTRATADA, tão justo e acordado o que adiante se segue: CLÁUSULA PRIMEIRA: - As partes de comum acordo decidem prorrogar o prazo do contrato originário até 09 de maio de 2025. CLÁUSULA SEGUNDA: - As partes de comum acordo decidem manter o valor fixo do contrato primitivo. CLÁUSULA TERCEIRA: - Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições contidas no Contrato primitivo, as quais não expressamente ratificadas, desde que não contrariem as disposições deste ajuste. E, por estarem as partes justas, contratadas e de pleno acordo com o seu conteúdo, assinam o presente em 02 (duas) vias de igual teor e forma. Pago Municipal "14 de Dezembro" de Indianópolis, Estado do Paraná, em 27 de maio de 2024.</div> <div><table><tr><td>JULIANO TREVISAN CORDEIRO Prefeito do Município de Indianópolis</td><td>CLAUDEMIR PASCOALINO CPF nº 049.301.789-59 <small>Original segue com assinatura.</small></td></tr></table></div>	JULIANO TREVISAN CORDEIRO Prefeito do Município de Indianópolis	CLAUDEMIR PASCOALINO CPF nº 049.301.789-59 <small>Original segue com assinatura.</small>
JULIANO TREVISAN CORDEIRO Prefeito do Município de Indianópolis	ZILDO DA SILVA LIMA CPF Nº 021.874.059-07 <small>Original segue com assinatura.</small>										
JULIANO TREVISAN CORDEIRO Prefeito do Município de Indianópolis	STEFANIE BRUNA A. B. DA SILVA CPF nº 106.902.569-06 <small>Original segue com assinatura.</small>										
JULIANO TREVISAN CORDEIRO Prefeito do Município de Indianópolis	VANESSA FERREIRA DA SILVA CPF nº 077.711.439-97 <small>Original segue com assinatura.</small>										
JULIANO TREVISAN CORDEIRO Prefeito do Município de Indianópolis	CLAUDEMIR PASCOALINO CPF nº 049.301.789-59 <small>Original segue com assinatura.</small>										



É HORA DE REDOBRAR A ATENÇÃO CONTRA FEBRE AMARELA

NOSSA LUTA AGORA É AINDA MAIOR!

ELIMINE OS FOCOS DO MOSQUITO AEDES AEGYPTI QUE TRANSMITE TODAS ESSAS DOENÇAS:

- Febre Amarela
- Dengue
- Zica Virus
- Chikungunya

VACINAÇÃO:


Se você ainda não se vacinou contra Febre Amarela, procure um CIAF mais próximo

IMPORTANTE:

Levar a carteira de vacinação

SINTOMAS DA FEBRE AMARELA:

Febre, dor de cabeça, calafrios, náuseas, vômito, dores no corpo, peles e olhos amarelados e hemorragias



DENGUE. DESARME ESTA BOMBA.

FAÇA SUA PARTE: NÃO DEIXE ÁGUA PARADA.